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فهرست

بانک کش�اورزی رکن اصلی بخش کش�اورزی اس�ت و به طور 
طبیع�ی با کش�اورزان در ارتباط اس�ت، لذا با توج�ه به آیات 
ق�رآن مجید مبنی بر اینکه باید بر آنچه در محیط پیرامون ما 
می گذرد، توجه کنیم - کش�اورزان این گونه هستند و با توجه 
به ماهیت کار خود بیش�تر به محیط پیرامون خود توجه دارند 
و قدر نعمت های خداوند را می دانند و هر صدمه ای که از قبیل 
خشکسالی، سرمازدگی و ... به آنان وارد شود، بانک کشاورزی 
نیز تحت تاثیر قرار خواهد گرفت - بنابراین اگر کش�اورزی به 
دلیل خشکسالی و سرمازدگی با مشکل مواجه شد و به شعبه 

بانک مراجعه کرد، باید برخورد مناسبی با او صورت گیرد.

از بیانات مدیرعامل بانک کشاورزی
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نخسللتین همایش ملی مالی اسللامی با 
همکاری دانشللگاه امام صللادق )ع( و بانک 
کشللاورزی، با هدف تعامل بانک با نهادهای 
دانشللگاهی و بللا حضللور دکتللر مظاهری، 
رئیللس کل بانک مرکزی، دکتللر رضائیان، 
ریاست دانشکده معارف اسامی و مدیریت 
دانشللگاه امام صادق )ع( و جمعی از اساتید 
و دانشجویان دانشگاه امام صادق )ع(، دکتر 
محمللد طالبی مدیرعامل بانک کشللاورزی، 
اعضای هیئللت مدیره، مدیللران و کارکنان 

بانک کشاورزی برگزار شد.
در این همایش دکتر مظاهری رئیس کل 
بانک مرکللزی جمهوری اسللامی ایران در 
مورد قوانین پولی بانکی، بانکداری بدون ربا، 
قانون اداره امور بانک ها، روابط بین بانک ها و 
سپرده گذار، پشتوانه پول کشور و استفاده از 

ابزارها و امکانات موجود سخن گفت.
دکتر طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی، 
پیرامون چالش ها و چشم اندازهای نظام مالی 
اسامی و فرصت هایی که نظام مالی اسامی 
با آن مواجه اسللت؛ تخصیللص بهینه منابع 
در نظام مالی اسللامی؛ عاقه سایر کشورها 
بلله ابزارهللای مالی اسللامی و فرصت هایی 
که از ایللن طریق برای رشللد و تعالی نظام 
مالی اسللامی فراهم می شود؛ اثر نظام مالی 
اسللامی بر نظام قیمتگللذاری دارایی های 
مالللی، لللزوم تعریف ریسللک در نظام مالی 

اسللامی و تدوین سند راهبردی نظام مالی 
اسامی، مطالبی را بیان کرد.

گفتنی اسللت در ادامه همایش مقالاتی با 
عناوین »مدل هللای عملیاتی اوراق اجاره به 
شللرط تملیک«، »صنعت تکافل، ویژگی ها، 
فرصت ها و چالش های پیش رو«، »بررسللی 
فرآیند تکافل اتکایی، فرصت ها و چالش های 
پیللش رو«، »ربا و چالش هللای آن در جهان 
امللروز« و »نظام مالی اسللامی، چالش ها و 
چشللم اندازها« از سوی اساتید و دانشجویان 

حاضر ارائه شد.
همایللش فللوق از سللاعت 8/30 صبللح 
چهارشنبه 29 خردادماه در سالن اجتماعات 
شللهید اکبری بانک کشاورزی آغاز شد و در 
سللاعت 17 با برگزاری میزگللردی با عنوان 
معامللات آتللی اسللامی و اجرای مراسللم 
اختتامیه و اعطای لوح تقدیر به برگزیدگان 

مقالات به کار خود پایان داد.
مهمترین محورهای مورد بحث این همایش 
عبارت بودند از چالش ها و چشللم اندازهای 
صنعللت خدمللات مالللی اسللامی، ابزارها، 
بازارها و موسسللات مالی اسامی، مهندسی 
مالی اسللامی و مدیریت ریسللک، صنعت 
بیمه اسللامی، تاثیر کفایت سرمایه ای بازل 
بر موسسات مالی اسللامی، سرمایه گذاری 
پرمخاطره در نظام مالی و اسامی و نظارت 

شرکتی در نظام مالی اسامی.

چالش ها و چشم اندازهای نظام مالی اسلامی
برگزاری نخستین همایش ملی مالی اسلامی در بانک کشاورزی

مدیرعامل بانک کشاورزی:

اخلاق حرفه ای 
در موفقیت شرکت ها

تاثیرگذار است
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، محمد 
طالبی، مدیرعامل بانک کشللاورزی، در کنفرانس 
بین المللی اخاق حرفه ای در مسللیر پیوستن به 
WTO گفت: اگرچه در مسیر ورود شرکت ها به 
سازمان تجارت جهانی، دولت ها تاثیرگذاران اصلی 
هستند، ولی فعالان اصلی در عرصه تجارت جهانی 
سازمان ها و بنگاه های اقتصادی هستند. وی افزود: 
مطالعات بسللیاری صورت گرفته اسللت تا بدانیم 
صنایع و بنگاه های ما تا چه میزانی آمادگی ورود 
به سازمان جهانی تجارت را دارند و در این ارتباط 
توجه بلله اخاق حرفه ای اهمیت دارد. مدیرعامل 
بانک کشللاورزی بیش از 25 درصللد از کارکنان 
صنایع هللای تک  و بللزرگ را دارای ویژگی اخاق 
حرفه ای دانسللت و تاکید کرد: مقایسلله دهه اول 
قرن 21 و سال های انتهایی قرن 20 نشان می دهد 
در حالی که میزان شللرکت های متمایل به برنامه 
اخاق حرفه ای قبا 57 درصد بوده است، در دهه 
اول این رقم به 85 درصد رسیده است. وی با طرح 
این پرسش که چه عاملی باعث گرایش سازمان ها 
و شرکت ها به برنامه های اخاقی شده است، افزود: 
مطالعات نشان داده که 25 تا 60 درصد کارکنان 
از فعالیت های مخالف اخاق در سازمان خود آگاه 
می شللوند و تمرکز رسللانه ها بر این مسئله تاثیر 
بسیاری داشته است؛ زیرا رسانه ها با اطاع رسانی 
در مللورد برنامه های غیر اخاقی در سللازمان ها، 
شفاف سللازی می کننللد. طالبی، دلیللل گرایش 
شرکت ها به برنامه های اخاقی را به بلوغ رسیدن 
نظام سللرمایه داری عنوان کللرد و گفت: دولت ها 
برای پایبند کردن شرکت های خود به برنامه های 
اخاقی، مقررات و قوانین سللختی را می گذرانند؛ 
از جمللله تعریف کدهللای اخاقی کلله جزئیات 
رفتاری را از لحاظ رفتار شرکت ها تبیین می کند. 
مدیرعامل بانک کشاورزی با تاکید بر اینکه اخاق 
حرفه ای در موفقیت عملکرد شرکت ها تاثیرگذار 
است، افزود: بین پایبندی شرکت ها و اخاق کار و 
سود و انتفاع شرکت ها رابطه مثبتی وجود دارد. از 
این رو باید در مسللیر رشد و توسعه، اصول اخاق 

حرفه ای را مدنظر قرار بدهند.



بللا حضللور رئیس جمهللور، وزیللر جهاد 
کشاورزی، دست اندرکاران بخش کشاورزی 
و کشللاورزان نمونه سراسللر کشور همایش 
سراسری تشکل ها و فعالان بخش کشاورزی 
در روز یکشللنبه 87/3/26 در محللل مصلی 

تهران برگزار شد.
در این همایش رئیس جمهور ضمن تشکر 
از زحمات کشاورزان کشور، کشاورزی را یکی 
از فعالیت های پایدار تولید دانسللت و اظهار 
داشللت؛ مسللئولان باید به بخش کشاورزی 
توجه ویژه ای داشللته باشند و محدودیت ها 
را در بخش کشللاورزی کمتر اعمال نمایند. 
وی با اشللاره به یارانه اختصاص داده شده به 
بخش های مختلف اقتصادی، گفت: باید اجازه 
داد یارانه لازم به بخش کشاورزی اختصاص 
یابللد و اگر منابع لازم در اختیار کشللاورزان 
گذاشته شود، ظرف 5 سال تولید محصولات 
کشاورزی بیش از 50 درصد افزایش خواهد 

یافت. ایشان با اشاره به این نکته که بانک ها 
موظف اند با ارائه تسهیات به تولیدکنندگان 
بخش کشاورزی دولت نهم را یاری کنند، در 
رابطه با موضوع خشکسللالی در کشور گفت: 
دولت با ارائه لایحه مقابله با خشکسللالی، به 
مجلس تاش می کند ایللن تهدید و حادثه 

طبیعی را به یک فرصت تبدیل کند.
در ایللن همایش که با حضللور 6 هزار نفر 
از تشکل ها و فعالان بخش کشاورزی برگزار 
شللد، وزیر جهاد کشللاورزی ضمن اشاره به 
برنامه راهبردی برای محصولات کشللاورزی 
کلله با تاش محققان و کارشناسللان وزارت 
جهاد کشللاورزی تدوین شللده است، با ارائه 
آمللار و ارقللام پیرامون محصولات اساسللی 
برنللج، ذرت، جو، دانه های روغنی به افزایش 
تولید در این بخش ها در سال گذشته اشاره 
کرد. وی افزایش دسترسی عشایر به راه های 
کشور، برق و سوخت فسللیلی را از اقدامات 

دولت نهم برشمرد.
پس از سخنان وزیر جهاد کشاورزی، سه 
تن از نمایندگان کشاورزان و زنان روستایی 
بلله بیان مشللکات این بخللش پرداختند و 

رسیدگی رئیس جمهور را خواستار شدند.
سللپس، رئیس جمهللور از تمبللر یادبود 
شللهدای جهاد کشللاورزی رونمایللی کرد و 
کشللاورزان نمونلله سللال 86 نیللز از رئیس 

جمهور لوح تقدیر دریافت کردند.
قابل ذکر اسللت کلله در پایللان همایش 
رئیس جمهور، وزیر جهاد کشاورزی و هیئت 
همراه ضمللن بازدید از نمایشللگاه در غرفه 
بانک کشللاورزی حضور یافتند که پیرامون 
طرح های بانک، از جمله طرح های مربوط به 
زنان روسللتایی و عشایری و فارغ التحصیان 
بخش کشاورزی توضیحات کارشناسی ارائه 
شللد و اقدامات انجام شللده مورد استقبال و 

قدردانی آقای دکتر احمدی نژاد قرار گرفت.

رئیس جمهور:

اگر منابع لازم 
در اختیار کشاورزان 
گذاشته شود، 
ظرف 5 سال 
تولید محصولات 
کشاورزی بیش از

50 درصد افزایش 
خواهد یافت

جلسه مشترک دکتر محمد طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی 
و اعضللای هیئت مدیللره بانک به همراه قائللم مقام صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی با اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس دوشنبه 
10 تیرماه ساعت 9 صبح، در محل مجلس شورای اسامی برگزار 
شد. در این جلسه دکتر محمد طالبی شرحی از فعالیت های بانک 
کشاورزی در سال گذشته و نمایی از رویکرد بانک در سال جاری 
را به کمیسللیون ارائه داد و اعام کرد بانک کشاورزی بیش از 90 
درصد منابع بانک را در اختیار کشاورزان قرار داد و یادآور شد در 
سال گذشته حدود 55 هزار میلیارد ریال تسهیات در قالب عقود 

مختلف پرداخت کرده اسللت. مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره 
به گسللتردگی شعب بانک در اقصی نقاط کشور که بالغ بر 1850 
شعبه را شامل می شللود، اعام داشت بانک با داشتن کارشناسان 
مجرب و کارآزموده متخصص در بخش کشللاورزی و اقتصادی و 
مالی تللوان پرداخت حدود 15 هزار میلیارد تومان تسللهیات را 
دارد و لازملله این مهم تقویت بانک از لحاظ منابع توسللط دولت 
و مجلس اسللت. در ادامه، رئیس و اعضای کمیسیون کشاورزی از 
اقدامات بانک کشللاورزی تشکر و آمادگی کمیسیون کشاورزی را 

برای تقویت بنیه مالی بانک اعام کردند.

جلسه مشترک اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس با مدیرعامل بانک کشاورزی
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به گزارش خبرنللگار ایرنا، محمدتقی جمشللیدی رئیس اداره کل 
تحقیق و توسعه و دبیر شورای عالی راهبردی بانک کشاورزی در جمع 
خبرنگاران اعام داشللت: در هشتمین نشست شورای عالی راهبردی 
بانک کشاورزی راهبردهای سومین حوزه از برنامه راهبردی هفت ساله 

بانک کشاورزی نهایی شد.
وی افزود: براساس برنامه ریزی انجام شده ابتدا براساس مطالعات در 
سللطح محیط بیرونی شعب بانک، شامل نیازسنجی و رضایت سنجی 
از مشللتریان، بررسی خدمات در حال ارائه در بانک های پیشرو جهان، 
بررسی خدمات بانک های داخل کشور و ستادهای مدیریت استانی و 
ستاد مرکزی بانک و بررسی های انجام شده در محیط داخلی شعب به 
عنللوان واحدهای راهبردی بانک )SBU( از لحاظ نقاط قوت و ضعف 
شعب در ارتباط با ارائه خدمات به مشتریان و سایر ظرفیت های سازمانی 
جللداول نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدیدها، تنظیم و تحلیل های با 

تکنیک SWOT، در هفت حوزه تنظیم برنامه راهبردی انجام شد.
جمشللیدی تاکید کرد: در حال حاضر چشللم انداز کلیه حوزه های 
هفت گانه و راهبردهای سه حوزه کشاورزی و اقتصاد روستایی، جایگاه 

بین المللی بانک و بانکداری اسامی نهایی شده است.
وی در مورد اعضای کمیته های فرعی برنامه های راهبردی، خاطرنشان 
کللرد: در حال حاضر هفللت کمیته فرعی وجللود دارد. کمیته فرعی 
بانکداری اسامی با مسئولیت عباس عرب مازار، کمیته فرعی سرمایه 
انسانی با مسئولیت محمدحسللین رضوی، کمیته فرعی کشاورزی و 
اقتصاد روستایی با مسئولیت اسماعیل بصیری، کمیته فرعی بانکداری 
الکترونیکی با مسئولیت مسعود آتشی، کمیته فرعی جایگاه بانک در 
نظام بانکی با مسئولیت منوچهر حیاتی، کمیته فرعی جایگاه بین المللی 
بانک با مسللئولیت محمدحسن فروغی فر و کمیته فرعی سیستم ها و 

روش ها با مسئولیت مسعود کوهستانی تشکیل شده است.
دبیر شللورای عالی راهبردی بانک کشاورزی در مورد سابقه برنامه 
راهبردی این بانک گفت: نخسللتین برنامه راهبردی بانک کشاورزی 
در سللال 1378 و دومین برنامه در سال 1383 به صورت برنامه های 
سه ساله تهیه شد، در سال 1386 برنامه راهبردی هفت ساله بانک در 

دستور کار اداره کل تحقیق و توسعه قرار گرفت.
جمشللیدی افزود: زمان هفت سال برای برنامه به این دلیل بود که 
2 سللال اول برنامه منطبق بر سال های پایانی برنامه چهارم توسعه و 
پنج سللال بعدی منطبق با برنامه پنج ساله پنجم توسعه خواهد بود؛ 
لذا سعی می شود سیاست ها و انتظارات دولت و نظام برنامه ریزی کان 
کشللور نیز که در قالب برنامه های پنج ساله اعام و اباغ می شود، در 

راس برنامه های راهبردی بانک قرار گیرد.
شورای عالی راهبردی در راس همه برنامه ریزی های بانک قرار دارد. 
در ارتباط با تنظیم برنامه راهبردی بانک کشاورزی این شورا عالی ترین 
مقام تصمیم گیرنده اسللت که در آن »محمللد طالبی« رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل بانک و آقایان حشمت الله نظری، حبیب الله سامی 
و داور ماهیکار اعضای هیئت مدیره بانک و روسللای کمیته های فرعی 
برناملله راهبردی و عرب زاده مقدم، مدیر امور حوزه مدیریت، عضویت 

دارند.
این شورا وظیفه نهایی کردن چشم انداز، بیانیه ماموریت و راهبردهای 
بانک را برعهده دارد. همچنین نظارت بر تنظیم و پیشرفت برنامه های 
اجرایللی و عملیاتی بانک و تغییرات احتمالی در حذف یا اضافه کردن 
راهبردها که بنا به مقتضیات کشللور و بانللک در آینده پیش می آید، 

برعهده این شوراست.

راهبردهای برنامه هفت ساله بانک کشاورزی نهایی شد

به گزارش خبرنگار ایرنا، اسماعیل بصیری، 
مدیر امور اعتبارات، در جمع خبرنگاران گفت: 
در سلله ماهه نخست امسللال شش تریلیون و 
795 میلیارد ریال اعتبار در زمینه فعالیت های 
زراعت، باغبانی، دام، طیور، شللیات، صنایع و 
خدمات کشللاورزی، صنایع دستی و قالیبافی، 
بازرگانی، خدمات، صنایع و سایر فعالیت های 

کشاورزی پرداخت شده است.
وی در اداملله تاکید کرد، همچنین برای دو 

فعالیت تامین گندم و جو بذری، با هماهنگی 
معاونت امللور تولیدات گیاهللی وزارت جهاد 
کشللاورزی یک تریلیون ریال اعتبار در هیئت 
مدیره بانک کشللاورزی تصویب شللده و برای 
پرداخت به عامان تهیه بذر به استان ها اباغ 
شده است. مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات 
بانک کشاورزی افزود: اعتبار ویژه امسال برای 
تهیه گندم و جو بذری در نظر گرفته شللده و 
بللرای تامین اقام وارداتی غذای دام و طیور از 

جمللله جو و ذرت با مجللوز بانک مرکزی یک 
تریلیللون و 383 میلیارد ریال تسللهیات در 
هیئت مدیره بانک کشللاورزی تصویب شللده 
اسللت. وی افزود: پیش بینی اعتبللارات بانک 
کشاورزی متصل به منابع و از محل وصولی ها 
و تجهیز این منابع صورت خواهد گرفت؛ زیرا 
اسللترس وارده به بخش کشللاورزی از ناحیه 
سللرمازدگی و خشکسالی باعث شده برخی از 

پیش بینی ها به تحقق نپیوندد.

اختصاص شش تریلیون ریال اعتبار به فعالیت  های کشاورزی
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به منظور اجرای بانکداری الکترونیکی 
و ارائه خدمات مطلوب تر به مشللتریان در 
قالللب بانکداری متمرکز، هفتصد شللعبه 
بانک کشللاورزی به سیسللتم مهرگسللتر 

مجهز شد.
بنللا بلله گللزارش روابط عمومللی بانک 
کشللاورزی، ارائه خدمات بانکی به صورت 
متمرکز از بهمن ماه سال 85 در این بانک 
آغاز شللد که تا پایان سللال گذشته 413 

شللعبه و از ابتدای سال جاری تا خردادماه 
287 شعبه به سیسللتم مهرگستر متصل 
شده است و در مجموع تعداد شعب تجهیز 
شده به این سیستم، به 700 شعبه رسید.

 براساس این گزارش، در فرایند تبدیل 
داده های مربوط به حساب های این شعب، 
تا اول خردادماه سللال جللاری، اطاعات 
بیش از 16 میلیون مشللتری، 15 میلیون 
سللپرده و 193 هزار فقره تسللهیات به 

سیستم مهرگستر منتقل شده است. 
این گللزارش می افزایللد؛ افزایش تعداد 
شعب مهرگسللتر طی ماه های اخیر، روند 
بسیار خوبی داشللته است، به گونه ای که 
75 درصد از کل شعب در 6 ماهه گذشته 
به این سیسللتم متصل شده اند و براساس 
برنامه ریزی هللای صورت گرفته، باقیمانده 
شللعب نیز طی سللال جاری بلله خدمات 

مهرگستر مجهز خواهند شد.

اتصال 75 درصد از کل شعب طی 6 ماه به سیستم مهرگستر

در پی تصویب لایحه 4500 میلیارد تومانی 
دولللت در مجلس شللورای اسللامی، در روز 
یکشنبه 1387/4/16 اولین جلسه هماهنگی 
برای برنامه ریزی و اجرای طرح های مرتبط، با 
حضور دکتر طالبی مدیرعامل بانک کشاورزی 
و دکتر اجالی، معاون صنایع و امور زیربنایی 
وزارت جهاد کشاورزی در محل بانک برگزار 
شللد. در این نشسللت با توجه بلله تاکیدات 
خاص مقام معظم رهبری به موضوع مصرف 

مطلللوب آب در بخش کشللاورزی و دغدغه 
رئیس جمهوری بللرای ورود و اجرای هرچه 
گسللترده تر و مجهزتر به طرح هللای آبیاری، 
طرفین بر تشللکیل کارگللروه فنی و کارگروه 
مالی مشللترک بللرای تسللریع در بررسللی 
طرح های آبیاری تحت فشار توافق کردند. در 
اداملله با توجه به اینکه 3 هزار میلیارد تومان 
از مبلغ تصویب شللده به گسترش طرح های 
آبیاری تحت فشار اختصاص دارد، ابعاد مالی 

و فنی طرح تشریح شد.

معاون امور زیربنایی وزارت جهاد کشاورزی 
در این جلسلله گفللت: تاکید بللر اجرای این 
طرح ها در زمره برنامه های اصلی ماسللت و با 
توجه به توانایی های بانک کشاورزی امیدواریم 
با برنامه ریزی مشترک بتوانیم در سطح ملی 

با موفقیت عمل کنیم.
طبق توافق انجام شده بین بانک کشاورزی 
و معاونت امور زیربنایی و براساس اعام دکتر 
طالبی، بانک کشللاورزی درصدد برنامه ریزی 
برای تامین و پرداخت مبلغی بالاتر از میزان 
مصوب مجلس برای طرح های مذکور است تا 

در سطح وسیع تری به اجرا درآید.
در پایان قللرار شللد در نزدیک ترین زمان 
ممکللن کارگروه فنی و مالللی برای پیگیری 

طرح تشکیل شود.

 همکاری بیشتر بانک کشاورزی و وزارت جهاد کشاورزی 
در طرح های آبیاری تحت فشار
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پیام مهر - شماره 51

دومیللن همایللش سراسللری وصللول 
مطالبات در 22 و 23 خردادماه در مشهد 

مقدس برگزار شد.
در این همایش مهندس ماهیکار وصول 
مطالبات را بلله عنوان ارزان ترین منابع در 
اختیار بانک بیان کرد و با اشللاره به موانع 
و محدودیت های سنوات قبل برای وصول 
مطالبللات، با تحلیل آمللاری موفقیت های 
حاصللل در امر وصول مطالبات در سللال 
1386 را نقطلله عطفللی در تاریخ بانک و 
نشانگر تاش و همدلی همکاران در ستاد 
مرکزی و استان ها دانست و ابراز امیدواری 
کرد با ادامه روند مذکللور بتوانیم بیش از 
این در تامین منابع مالی بخش کشاورزی 
موفق باشیم. ایشللان با تشریح کامل خط 
مشللی وصول مطالبات، اعتبارات و تجهیز 
منابع بانللک از همه همکاران خواسللتند 
نهایت اسللتفاده را از همسویی ایجاد شده 
در دسللتورالعمل های مذکللور بلله منظور 
تعیین تکلیف تسهیاتی بدهکاران، تجهیز 
منابللع و وصللول مطالبات بانللک به عمل 

آورند.
مهندس ماهیکار، عضو هیئت مدیره، با 
اعام اینکه در سللال 86 نسبت مطالبات 
سررسللیده و معللوق برای اعتبللارات غیر 
تکلیفللی 12/1درصللد و بللرای اعتبارات 
تکلیفللی 24درصد و بللرای وجللوه اداره 
شللده 11/6درصد بوده است، از همکاران 
شللرکت کننده در همایللش خواسللت که 
توجلله شللعب را به موضوع شفاف سللازی 
نقل به مطالبات سررسیده و معوق جلب و 

پی گیری کنند که روسای شعب با جدیت 
تمام و با استفاده از اختیارات تفویض شده 
در خط مشی ها مسللائل موردنظر بانک را 

در عمل به منصه ظهور رسانند.
ایشللان با تاکید بر اینکلله یک پرداخت 
خوب، یللک وصولی خوب نیللز به همراه 
دارد، از همللکاران اعتبللاری خواسللتند با 
دقت بیشتر در پرداخت تسهیات از بروز 
مشللکات جدید بللرای بانللک جلوگیری 

کنند.
در اداملله این همایش مهندس بصیری، 
مدیر امور اعتبللارات و وصول مطالبات، با 
بیان تنگناهللا، محدودیت منابع و مصارف 
بانک، پیرامون رعایت بهداشت اعتباری و 
آسیب شناسی و وصل مطالبات توصیه هایی 

ارائه داد.
دکتر شاهوردی، رئیس اداره کل وصول 
مطالبات و اجرا با ارائه آمارهای مقایسه ای 
به تجزیه و تحلیل وضعیت وصول مطالبات 

در سنوات قبل پرداخت و نقاط قوت و ضعف 
عملکرد بانک را در این زمینه تشریح کرد 
و موفقیت های حاصللل را نتیجه حمایت 
اولیای بانللک و همکاری جمعی همکاران 
دانسللت و با ارائه رهیافت هایی ادامه روند 
مذکور و نیل به موفقیت های بیشتر را آرزو 

کرد.
در این همایش بللا برگزاری کارگاه های 
بررسللی نحوه تعیین تکلیللف پرونده های 
اجرایللی، اسللتفاده از بخللش خصوصی، 
روش هللای وصللول مطالبللات و آیین نامه 
وصول مطالبللات، مصوب هیئللت دولت، 
اداملله یافت و نتایج آن در پانل ارائه شللد 
و در پایللان مهندس بصیری با جمع بندی 
نتایج همایش و نظریللات همکاران اظهار 
امیدواری کرد که از پیشنهادهای دریافت 
شللده به نحو احسللن بهره برداری خواهد 
شللد و نتایج آن از طریق اداره کل وصول 

مطالبات انتشار خواهد یافت.

دومین همایش سراسری وصول مطالبات

بللا توجه بلله ویژگی های منحصللر به فرد 
صنایللع غذایی، بانللک کشللاورزی نیمی از 
تسللهیات ارزی خللود را بلله ایللن بخللش 

اختصاص داده است.
مهنللدس اسللماعیل بصیللری، مدیر امور 
اعتبارات و وصول مطالبات بانک کشللاورزی 
ضمن بیان این مطلب افزود: با توجه به اینکه 
صنایع غذایللی از صنایع مهم کشللور تلقی 

می شود، بانک کشللاورزی 50 درصد از 1/2 
میلیارد دلاری را که از صندوق ذخیره ارزی 
در اختیارش قرار می گیرد به صنایع تبدیلی 
و تکمیلی بخش کشللاورزی اختصاص داده 

است.
وی بللا بیان اینکه اکثللر طرح های صنایع 
غذایللی ای کلله از این تسللهیات اسللتفاده 
کرده انللد از جمله طرح های موفق به شللمار 

می رود، گفت: در مجموع 125 طرح از 248 
طرح بررسی شده بانک کشاورزی از صندوق 
ذخیره ارزی به صنایع غذایی وابسته به بخش 
کشاورزی و 7 طرح هم در زمینه بسته بندی 
مربوط بوده اسللت. بصیری تاکیللد کرد: در 
مجموع، سال گذشته حدود 541 هزار و 59 
میلیون دلار اعتبار از صندوق ذخیره ارزی به 
صنایع غذایی و 35 میلیون و 610 هزار دلار 

به صنایع تبدیلی اختصاص داده شده است. 
وی یادآور شد: از 248 طرح صنایع تبدیلی 
بانک کشللاورزی 241 طرح گشایش اعتبار 
و 163 طرح در حال بهره برداری اسللت که 
این مسللئله از افتخارات بانک کشاورزی در 

استفاده از منابع ارزی به شمار می رود.
مدیر امور اعتبارات و وصول بانک کشاورزی 
گفللت: 27 درصد از 55 هللزار میلیارد ریال 

تسهیات سللال گذشته بانک کشاورزی هم 
به صنایع تبدیلی اختصاص یافته است.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری، بانک 
هیچ محدودیتی در اختصاص تسللهیات به 
صنایع تبدیلی نخواهد داشت، متذکر شد کار 
بللر روی آب و خاک و مصرف مطلوب آب از 
جمله اولویت های اعتباری بانک کشللاورزی 

در سال جاری خواهد بود.

اختصاص نیمی از 
تسهیلات ارزی و 27 درصد 
از تسهیلات ریالی 
بانک کشاورزی 
به صنایع غذایی
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مرحله نهایللی دومین دوره مسللابقات 
دوومیدانللی روسللتاییان کشللور »جللام 
مهرگستر« بانک کشاورزی با حضور 128 

ورزشکار برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی، بانک کشاورزی 
به منظور انجام رسللالت اجتماعی خود با 
هللدف شللناخت و پرورش اسللتعدادهای 
نوجوانللان و جوانان با انگیزه روسللتایی و 
تقویت پایه های ورزش کشور دومین دوره 
از مسللابقات دوومیدانی روستاییان کشور 
با عنوان »جام مهرگسللتر« را به مناسبت 
گرامیداشت هفتاد و پنجمین سال تاسیس 
بانک کشاورزی با حضور بیش از 60 هزار 

ورزشکار و در چهار مرحله برگزار شد.
براسللاس این گللزارش مرحللله اول در 
سطح بخش که با شرکت بالغ بر 60000 
نفللر در 764 بخللش کشللور در تاریللخ 
87/2/27؛ مرحله دوم در سطح شهرستان 
و بیللن قهرمانان )مقام های اول تا سللوم( 
بخش ها و در 333 شهرسللتان با شللرکت 
9168 نفر در تاریخ 87/3/3؛ مرحله سوم 
با شناسللایی قهرمانان )مقام هللای اول تا 
سوم( هر شهرستان در 4 ماده دوی 100 
متر، دوی 3000 متر، پرش طول و پرتاب 
وزنلله و با شللرکت حللدود 3996 نفر در 
تاریللخ 87/3/10 و مرحله چهارم با حضور 
قهرمانان هللر یک از مواد چهارگانه در هر 
استان و به طور متمرکز در روز جمعه مورخ 
87/3/24 در تهران برگزار شللد. بر اساس 

این گزارش مرحله نهایی این مسللابقات با 
حضور دکتر طالبی مدیرعامل، حشمت الله 
نظللری عضو هیئت مدیللره بانک، کریمی 
رئیس فدراسیون دوومیدانی کشور، جمعی 
از مدیران بانک و 128 ورزشکار در تهران 
برگزار شد. این گزارش می افزاید: مسابقات 
در چهار گروه ورزشللی شامل دو 60 متر، 
دو 3 هزار متر، پرتللاب وزنه و پرش طول 
برگزار شد که نتایج نهایی مسابقات در هر 

گروه به شرح زیر می باشد:
دو 60 متر نهایی

1- صادق بیات از بوشهر
2- علیرضا خدایی از زنجان

3- توحید محمدی از آذربایجان شرقی
پرتاب وزنه نهایی

1- اصغر حمزه از شهرکرد
2- یاشا جهاندیده از خراسان رضوی

3- سیامک کاهی از اردبیل
پرش طول نهایی

1- پویا محمدبیگی از زنجان
2- فاضل غام پور از فارس

3- سبحان طاهرخانی از قزوین
دو 3000 متر نهایی

1- مجید گنجی از زنجان
2- محسن داراب زاده از کرمانشاه

3- حسین اکبری از خراسان شمالی

دومین دوره مسابقات دوومیدانی روستاییان کشور 
»جام مهرگستر« برگزار شد

بللا توجه بلله ویژگی های منحصللر به فرد 
صنایللع غذایی، بانللک کشللاورزی نیمی از 
تسللهیات ارزی خللود را بلله ایللن بخللش 

اختصاص داده است.
مهنللدس اسللماعیل بصیللری، مدیر امور 
اعتبارات و وصول مطالبات بانک کشللاورزی 
ضمن بیان این مطلب افزود: با توجه به اینکه 
صنایع غذایللی از صنایع مهم کشللور تلقی 

می شود، بانک کشللاورزی 50 درصد از 1/2 
میلیارد دلاری را که از صندوق ذخیره ارزی 
در اختیارش قرار می گیرد به صنایع تبدیلی 
و تکمیلی بخش کشللاورزی اختصاص داده 

است.
وی بللا بیان اینکه اکثللر طرح های صنایع 
غذایللی ای کلله از این تسللهیات اسللتفاده 
کرده انللد از جمله طرح های موفق به شللمار 

می رود، گفت: در مجموع 125 طرح از 248 
طرح بررسی شده بانک کشاورزی از صندوق 
ذخیره ارزی به صنایع غذایی وابسته به بخش 
کشاورزی و 7 طرح هم در زمینه بسته بندی 
مربوط بوده اسللت. بصیری تاکیللد کرد: در 
مجموع، سال گذشته حدود 541 هزار و 59 
میلیون دلار اعتبار از صندوق ذخیره ارزی به 
صنایع غذایی و 35 میلیون و 610 هزار دلار 

به صنایع تبدیلی اختصاص داده شده است. 
وی یادآور شد: از 248 طرح صنایع تبدیلی 
بانک کشللاورزی 241 طرح گشایش اعتبار 
و 163 طرح در حال بهره برداری اسللت که 
این مسللئله از افتخارات بانک کشاورزی در 

استفاده از منابع ارزی به شمار می رود.
مدیر امور اعتبارات و وصول بانک کشاورزی 
گفللت: 27 درصد از 55 هللزار میلیارد ریال 

تسهیات سللال گذشته بانک کشاورزی هم 
به صنایع تبدیلی اختصاص یافته است.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری، بانک 
هیچ محدودیتی در اختصاص تسللهیات به 
صنایع تبدیلی نخواهد داشت، متذکر شد کار 
بللر روی آب و خاک و مصرف مطلوب آب از 
جمله اولویت های اعتباری بانک کشللاورزی 

در سال جاری خواهد بود.
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آذربایجان شرقی

آذربایجان غربی

توسعه شعب در شللهر تبریز یکی از استراتژی ها و سیاست های 
مهم مدیریت استان آذربایجان شرقی است.

ناصر گلچین مدیر شعب بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی 
با بیان این مطلب در مراسللم افتتاحیه شللعب ولیعصر تبریز گفت: 
شهر تبریز با اختصاص نزدیک به 75 درصد منابع بانکی استان یکی 
از مراکز پولی بزرگ اسللتان به شللمار می رود به طوری که بیش از 
6400 واحد تولیدی در تبریز مشغول به فعالیت هستند بازار تبریز 
نیز از جمله فعال ترین بازارهای کشللور محسوب می شود. صادرات 
خشللکبار و سایر محصولات کشللاورزی و چرم و فراورده های آن و 
قطعه سازی از جمله فعالیت های عمده بازار تبریز می باشد. مهندس 
گلچین افزود: بانک کشللاورزی امسللال هفتاد و پنج سللاله شده و 
تاریخ این بانک مبیللن تاش، خدمت و چالش در عرصه اقتصادی 
کشور اسللت. بانک کشاورزی به لحاظ استقرار در روستاها و مراکز 

کشاورزی تاکنون نتوانسته در مراکز شهری که کانون پولی به شمار 
می روند حضور منطقی داشته باشد.

بلله مناسللبت 21 خردادمللاه هفتللاد و 
پنجمین سللال تاسللیس بانک کشاورزی، 
همایش روسای شعب در روز سه شنبه مورخ 
87/3/21 با حضور مدیر اسللتان، معاونین، 
کارشناسللان مدیریت و روسللای شعب در 
شهرستان ارومیه برگزار شد. در این همایش 
مدیر استان ضمن تبریک هفتاد و پنجمین 
سالگرد تاسللیس بانک کشاورزی، گزارشی 
از عملکرد مدیریت شللعب بانک در استان 
در زمینه های اعتبارات پرداختی، بنگاه های 
کوچک اقتصادی و زودبازده، تجهیز منابع، 
وصول مطالبات، پدیده خشکسالی، صندوق 
بیمه محصولات کشاورزی، طرح های راکد 

و وجوه باتکلیف ارائه کرد.
بهمن عطللاء در ادامه سللخنان خود از 
روسای شعب خواست که با نظم و انضباط 
مالی و کاری، نظارت بیشتر بر نحوه اعطای 
تسهیات، استفاده بهینه از نیروی انسانی، 
زیباسللازی شللعب، خاقیت و نللوآوری، 
پیگیری امللور ارجاعی از طللرف مدیریت 
و مقامللات محلی و کمللک در هرچه بهتر 
نمودن و راه اندازی سیسللتم مهرگستر که 
در حال حاضر در سیسللتم بانکی فقط در 
بانک کشللاورزی شروع شللده است تاش 

کنند.
در اداملله این همایش علی قنبری مدیر 
گروه مالللی، اداری و پشللتیبانی مدیریت 
بلله اهمیت وجللدان کاری، بازمهندسللی 
نیروی انسللانی، اهمیت دادن به جلسللات 
بخشللنامه خوانی، جانشین سازی و آموزش 

همکاران اشاره کرد.
در این همایش مهندس علی عباس نژاد 
مدیر گللروه خدمللات بیمه ای بلله پدیده 
خشکسللالی و نحوه پرداخت خوب غرامت 

به  بیمه گذاران اشاره کرد و از روسای شعب 
خواست که در زمینه های بیمه محصولات 
فرمانداری و جهاد کشاورزی شهرستان ها 

را با خود همراه کنند.
در اداملله این همایش امیری مدیر گروه 
بانکداری الکترونیک و بازاریابی به اهمیت 
و حساس بودن سیسللتم مهرگستر اشاره 
نمود و از روسای شعب خواست که مسائل 
و مشللکات این سیستم را مدیریت اعام 

نمایند.

توسعه شعب در شهر تبریز یکی از استراتژی ها 
و سیاست های مهم مدیریت استان

برگزاری همایش روسای شعب
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اصفهان

حبیب الله نیکزادی پناه، مدیر شعب بانک 
در اسللتان اصفهللان در گردهمایی وصول 
مطالبات و تجهیز منابع منطقه کاشان، که 
با حضور کلیه همکاران شهرسللتان کاشان 
– آران و بیللدگل – نطنللز و اردسللتان روز 
سه شنبه 18 تیر در شهر قمصر برگزار شد، 
با بیللان مطلب فوق گفللت: در حال حاضر 
چللاره ای جللز مقابله با بحران خشکسللالی 
نداریم و شللما همللکاران همان گونه که در 
سال گذشته توانستید گام های بلندی برای 
نائل شدن به اهداف بانک بردارید؛ امروز نیز 
بیشللتر می توانید. وی تفکر و خرد و همت 
جمعللی را برای مقابله با بحللران از الزامات 
برشمرد و بیان کرد وصول مطالبات در حال 
حاضللر از مهمترین امور ما در بانک اسللت 
و با توجه به بحث خشکسللالی می طلبد که 
بدهللکاران را طبقه بندی کنیللم و برای هر 
گروه رفتار مناسبی تعریف کنیم و بکوشیم 
به کشللاورزان عزیزی که دچار خشکسالی 
و خسللارت شللده اند بللا تمام وجللود یاری 

برسانیم.

مهنللدس نیکزادی پناه، حفللظ و تقویت 
بانک را به نحوی مطلب و شایسللته وظیفه 
تک تک کارکنان بانک دانست و اظهار داشت: 
خودباوری و نشللاط را در خود تقویت کنید 
و ضمن پرهیز از روزمرگی با پیشللنهادها و 
ایده های نو به دنبال مشکل گشایی از مردم 

شریف باشید.
در ادامه این جلسلله هرکللدام از مدیران 
و  پشللتیبانی  و  مالللی  اداری،  اعتبللاری، 
همچنیللن تجهیز منابع سللخنانی پیرامون 
مدیریللت منابع و مصللارف، تجهیز منابع و 

وصول مطالبات، بیان کردند.

دهمین نمایشللگاه تخصصی کودک و نوجوان در شهر اصفهان و 
در محل دائمی نمایشللگاه های بین المللی از تاریخ 13 تا 17 تیرماه 

برگزار شد.
بانک کشاورزی با برپایی غرفه ای؛ طرح های عمده بانک، از قبیل 
آتیه، ایران، بانک کودک و نوجوان و سایر خدمات را با توزیع بروشور 

و معرفی خدمات توسط غرفه داران اطاع رسانی نمود.
خاطرنشان می سازد در غرفه بانک فضایی برای حضور کودکان به 
منظور نقاشی و سرگرمی آنان و حضور و استراحت والدین به منظور 

آشنایی با خدمات بانک در نظر گرفته شده بود.
این گللزارش می افزاید در طول برگزاری نمایشللگاه هدایایی به 
رسللم یادبود به بازدیدکنندگان از غرفه بانک اهدا شللد و در پایان 
نیز مدیرعامل شرکت نمایشللگاه های بین المللی اصفهان با اهدای 
لوحی از حضور فعال مدیریت بانک کشاورزی در نمایشگاه تخصصی 

کودک و نوجوان تقدیر کرد.

مدیر شعب بانک در استان اصفهان:

در کلیه امور موفق هستیم مشروط بر آنکه بخواهیم 
و این فکر را تقویت کنیم

دهمین نمایشگاه تخصصی کودک و نوجوان
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خراسان جنوبی

همایش تجهیز منابع اسللتان با حضور 
منوچهر حیاتی، مدیر امللور برنامه ریزی 
و بازاریابللی بانکللی، جواد قلی نیا اسللتاد 

دانشگاه برگزار شد.
در این همایش که مدیران و کارشناسان 
ستادی، روسا و کارشناسان تجهیز منابع 
شعب حضور داشتند، ابتدا فرهاد فنودی 
مدیر ستادی استان گزارشی از عملکرد و 
آمار و ارقام شللعب استان در سال 1386 
و دو ماهه اول سللال جللاری در ارتباط با 

تجهیز منابع ارائه کرد.
سللپس، حیاتی ضمن قدردانی از رشد 
سللپرده های اسللتان در سللال گذشته و 
بلله خصوص کسللب رتبه اول کشللوری 
استان خراسللان جنوبی در تحقق برنامه 
سپرده های بهار سبز، سیاست های بانک 
در ارتباط با تجهیز منابع و ارائه خدمات 
به مشتریان در سال 1387 را ارائه نمود.

در ادامه دکتر قلی نیا اسللتاد دانشللگاه 
پیرامون جایگزینللی بازاریابی در رویکرد 
تحلیللل میدان نیرو و آثللار آن بر تجهیز 
منابللع با ذی نفعللان، خدمات چیسللت، 
مشتری کیست، ابعاد بازاریابی و تحقیقات 
بللازار، تحول و نوآوری خللاص برای اجرا 

در بانک کشللاورزی، اعمال محسللوس و 
نامحسللوس، انواع مشللتریان )پرتماس، 
متوسط، کم تماس(، برخورد مشتریان با 
کارکنان و تجهیزات، انتظارات مشتریان، 
سللیر تکامل بازاریابی )نسل اول تا سوم(، 
سیستم اطاعات بازاریابی )MIS(، رفتار 
 خریللدار، تعیین جایگاه در بازار، تبلیغات 
و ... مطالبی بیان و به پرسش های حاضران 

در جلسه پاسخ داد.
سپس روسای شعب )حاجی آباد قاین، 
آزادگان  بیرجنللد، بشللرویه و  مرکللزی 
بیرجند( به نمایندگی از روسللای شعب 
در محل جایگاه حضور یافته و مسللائل، 
مشللکات و ابهامللات خللود را در مورد 
تجهیز منابع و خدمات مشللتریان مطرح  

نمودند.

قدردانی از کسب رتبه اول کشوری

بازدید استاندار خراسان جنوبی
از طرح های نمونه بانک کشاورزی

سیدصولت مرتضوی، استاندار خراسان جنوبی به اتفاق مهندس 
فرهاد فنودی مدیر ستادی استان، مهندس تناکی ریاست سازمان 
جهاد کشللاورزی اسللتان، براتی فرماندار شهرسللتان سربیشلله از 
طرح های بزرگ و نمونه بخش کشللاورزی که با مشارکت و حمایت 

مالی بانک کشاورزی استان اجرا شده است، بازدید کردند.
ابتدا از طرح مجتمع دکتر مشللار بازدید شللد و در ادامه از طرح 
پرورش قهسللتان، به ظرفیت 200 تن در سللال که در سال جاری 
با مشللارکت شعبه سربیشلله به بهره برداری رسیده است بازدید به 

عمل آمد.
در خاتمه، اسللتاندار خراسللان جنوبی در مصاحبه مطبوعاتی با 
واحد مرکزی خبر و خبرنگاران مطبوعات محلی شللرکت کرد و از 
فعالیت های بسللیار خوب مشترک سازمان جهاد کشاورزی و بانک 

کشاورزی استان تقدیر و تشکر به عمل آورد.
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خراسان شمالی

زنجان

بانللک کشللاورزی و کمیته امللداد امام 
خمینی )ره( اسللتان خراسللان شمالی به 
منظللور بهبللود روابط و گسللترش تعامل 
و دسللتیابی به اهداف موردنظر؛ نشسللت 
مشللترکی در تاریللخ 17 تیرمللاه در محل 
مدیریت بانک کشاورزی این استان برگزار 

کردند.
در این جلسلله مدیر ستادی شعب بانک 
ابتدا به خدمات بانکداری الکترونیکی بانک 
کشللاورزی، از جمللله سیسللتم های مهر، 
مهرگستر و کشللاورز کارت های صادر شده 
اشاره کرد و افزود؛ بانک کشاورزی از طریق 
انواع کارت های صادر شده به ویژه کشاورز 
کارت، در تمام نقاط اسللتان خدمات نوین 

ارائه می دهد.
وی امللکان بهره گیری از دسللتگاه های 
خودپللرداز، پایانه هللای فروش و سیسللتم 
شتاب را از مزیت های این کارت ها برشمرد 

و گفللت: تاکنون حدود 50 هزار کشللاورز 
کارت در این استان صادر شده است و این 

روند رو به رشد است.
در ادامه سبحانی از همکاری خوب روسا 
و کارکنان شعب بانک کشاورزی در سطح 

استان با کمیته امداد و مددجویان قدردانی 
کرد و اظهار داشللت: با توجه به پتانسیل و 
ظرفیت های بالای بانک کشاورزی، توسعه 
تعامات و مراودات کاری بیشتر با آن بانک 

را در دستور کار استان قرار داده ایم.

اولین جلسه مشترک مدیران ستادی، فنی 
و اعتباری، اداری و کارشناسان با مدیران و 
معاونت های سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان، در تاریخ 24 اردیبهشللت ماه سللال 
جاری در محل دفتر مدیریت استان تشکیل 
شد، در ابتدای جلسه، نجفیان مدیر طرح و 

برنامه سازمان جهاد کشاورزی ضمن تشکر 
از مدیللران هر دو دسللتگاه و همکاری های 
بانک در ارائه خدمات بهتر به طرح های ارائه 
شده سازمان جهاد، هدف از تشکیل جلسه 
را آگاهی از خط مشللی ها و سیاسللت های 

طرفین در سال 87 عنوان کرد.

در ادامه مهندس برنج فروش آذر، سازمان 
جهاد کشللاورزی و بانک را بلله عنوان یک 
خانواده دانسته و از سازمان جهاد کشاورزی 
درخواسللت نمود کلله در راسللتای وصول 
مطالبللات از بانک حمایت کنللد. در ادامه 
جلسه مهندس نهاوندیان پور مدیر سازمان 
جهاد کشللاورزی اسللتان از عملکرد بسیار 
خوب و بیش از انتظار بانک کشللاورزی در 
سللال 86 تقدیر و تشللکر نمود و سپس به 
وجود محدودیت و کمبللود منابع، افزایش 
تورم، خشکسللالی، استمهال تسهیات و ... 

اشاره کرد.
در ادامه مهنللدس دهقان مدیر اعتباری 
مدیریت اسللتان، توضیحاتی را در راستای 
محل تامین منابع برای پرداخت تسهیات 
وصولللی از محل مطالبات اعم از وجوه اداره 
شده، تکلیفی – غیر تکلیفی، شرایط اقلیمی 
و میزان بارندگی در سال جاری محدودیت 

منابع و مدیریت بحران بیان کرد.

همکاری خوب بانک کشاورزی با کمیته امداد امام خمینی )ره(

قدردانی مدیر سازمان جهاد کشاورزی زنجان 
از عملکرد خوب بانک در سال گذشته
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سمنان

قزوین

فارس

اعضای کانون تاشگران بازاریابی در استان 
سمنان روز دوشنبه 15 تیر در سالن شهید 

اسماعیلی مدیریت تشکیل جلسه داد.
در این نشست ابتدا، مدیر گروه بانکداری 
الکترونیکللی هللدف از برگزاری نشسللت را 
شللکل گیری کانون و انجام بازاریابی دانست 

و گفت: هدف از تشللکیل کانون تاشگران 
بازاریابی تمرکز بر خدمات نوین بانکی برای 

جذب مشتریان از طریق بازاریابی است.
در ادامه فولادیان، کارشللناس مسللئول 
تجهیز منابع و خدمات کارت طی سخنانی 
اظهللار داشللت: تاشللگران یک نهللاد غیر 

رسمی اسللت که در داخل سازمان در حال 
شکل گیری است و هدف مشترک ما تعالی 
بانک در منطقه، اسللتان و در نهایت کشور 
اسللت و تنها عاملی که مللا را به این هدف 
رهنمون می سازد  این است که باید همفکر 

و هم نظر باشیم.

به منظور انعقاد تفاهم نامه بانک با وزارت جهاد کشللاورزی در 
خصوص پروژه کشاورز کارت با مشارکت سازمان جهاد کشاروزی 

استان قزوین جلسه ای در محل این سازمان برگزار شد.
این نشسللت به منظور بررسی آخرین وضعیت عملکرد پروژه 
کشللاورز کارت، ارائه راهکارهای عملی درخصوص تکمیل 100 
درصللدی اطاعللات کشللاورزان، توزیع 100 درصدی کشللاورز 
کارت هللای صللادره، آمللوزش و پشللتیبانی، فرهنگ سللازی و 
اطاع رسللانی به کشاورزان و اتمام پروژه به صورت موفقیت آمیز، 

تشکیل شد.
در این همایش صفری رئیس سللازمان جهاد کشاورزی استان 

قزوین به اهمیت پروژه کشللاورز کارت اشللاره داشللته و از آن به 
عنوان یکی از ابزارهای مهم برای ارائه خدمات به کشللاورزان نام 

بردند.
همچنین در ادامه، ربانی، معاونت فنی و اداری سللازمان جهاد 
کشاورزی درخصوص آمار دقیق تعداد کل بهره برداران توضیحاتی 
را اشللاره داشتند و خواستار ارائه اطاعات کامل از سوی مدیریت 
شهرستان های جهاد کشاورزی و مراکز خدمات و تسریع در اعام 
تعداد باقیمانده اطاعات کشللاورزان و بهره برداران بخش شد. در 
ادامه، آموسی مدیر گروه بانکداری الکترونیکی و بازاریابی استان به 

تشریح وضعیت عملکردی پروژه کشاورز کارت استان پرداخت.

همایللش یللک روزه نظام پیشللنهادها و 
نهادینه سللازی نللوآوری با حضللور مدیران 
سللتادی، گروه های مدیریت، روسای شعب 
استان، کارشناسان بانک و کارکنان مدیریت 
در محل سللالن اجتماعات سینا و صدرای 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز برگزار شد.
در ایللن مراسللم مهنللدس طباطبایللی، 
مدیر سللتادی بانک به بیان اهمیت موضوع 
نهادینه سللازی نللوآوری در بانللک مطالبی 
بیان کرد؛ سپس به ارائه گزارش چشم انداز 
جدید بانک در زمینه های مختلف، از جمله 
کارکنان، بانکداری الکترونیکی و در زمینه 
خدمات بانکداری بین المللی و اهمیت ارائه 
پیشنهاد از سوی همکاران در پیشبرد رشد 

و تعالی بانک، پرداخت.
در اداملله همایش، حیدریان کارشللناس 
پیرامللون  پیشللنهادها،  نظللام  دبیرخانلله 
فرایند گردش کار نظام پیشللنهادها، نحوه 
پیشللنهاددهی همکاران و پیگیری آن را از 

طریق سایت بانک مطالبی بیان کرد.
آنللگاه مهندس فتح اللهللی راد، محقق و 
صاحللب نظللر در زمینه نظام پیشللنهادها، 
دلایللل وجللودی و اهللداف اسللتقرار نظام 

پیشللنهادها و مزایللای مورد انتظللار آن را 
در سللازمان ها برشللمرد و بلله فرایند نظام 
پیشللنهادها و ویژگی های آن در کشورهای 

پیشرفته و در حال توسعه اشاره کرد.

نشست اعضای کانون تلاشگران بازاریابی

کشاورز کارت ابزار مهم برای ارائه خدمات به کشاورزان

همایش نظام پیشنهادها و نهادینه سازی نوآوری
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کرمانشاه

کردستان

گردهمایی کارشناسان کشاورزی و وصول 
استان کرمانشاه با حضور مدیر و کارشناسان 
سللتادی و کشاورزی شللعب روز دوشنبه 20 

خرداد 1387 برگزار شد.
در این گردهمایللی علی نقی منصوربیگی 
مدیر سللتادی اسللتان طی سللخنانی گفت: 
کارشناسللان بانک کشللاورزی پشللتوانه های 
عظیم بانللک در زمینه تخصصی کشللاورزی 

هسللتند و جایگاه ویژه ای در بانک دارند. وی 
گفت: ارزش هر تخصصللی به مفید بودن آن 
برای جامعه اسللت و اگر ویژگی مفید بودن را 
از هللر تخصصی بگیریم ارزش ذاتی خود را از 
دسللت می دهد و همه ما در مجموعه پویای 
بانک کشللاورزی باید مفید بللودن را در تمام 
شرایط محور کار خود قرار دهیم و کارشناسان 
بایللد در چارچللوب مقررات برای مشللکات 

چاره اندیشی و گره گشللایی نمایند.  در ادامه 
این گردهمایی مدیللران اعتباری و بیمه ای با 
طرح مسائلی همچون کنترل صحت مدارک 
و مسللتندات، قانونگرایی، شناسللایی شرایط 
منطقه و همراه شدن با تغییرات مثبت و لزوم 
تعامل با سازمان های مرتبط را مورد تاکید قرار 
دادند و کارشناسان کشاورزی و وصول به بیان 
تجربیات، دیدگاه ها و نظریات خود پرداختند.

گردهمایی روسای شعب استان چهارشنبه 
بیسللت و پنجم اردیبهشللت ماه سال جاری با 
حضور مدیر و کارکنان مدیریت، روسای شعب 
و معللاون و کارشناسللان اداره کل بازرسللی و 
حسابرسی در مدیریت شعب بانک کشاورزی 

کردستان برگزار شد.
مدیر ستادی بانک کشاورزی کردستان در 
ابتدای گردهمایی با اشللاره به اهداف نشست 
هم اندیشی روسای شعب اظهار داشت: برگزاری 
این گونه نشسللت ها باعث می شود تا همکاران 
مطالب و مواردی را که بر بانک حاکم اسللت، 

مورد بحث و بررسی و تحلیل قرار دهند.
علی اصغر محمدی سپس آمار عملکرد سال 
1386 نسللبت به پایان سللال 1385 را مورد 
ارزیابی قرار داد و از وضعیت ترکیب سپرده های 
استان بالاخص سپرده های جاری ابراز نگرانی 

کرد.
مهندس محمدی ضمن اظهللار رضایت از 
عملکرد شعب استان در زمینه وصول مطالبات 
در سللال 86 ا فزود که عملکرد خوب شللعب 

در سللال گذشته سبب شد تا منابع لازم برای 
پرداخت تسللهیات تامین و تا روز آخر سللال 
شاهد قطع پرداخت تسهیات در هیچ یک از 
شعب نباشیم اما می توانستیم با اندکی تاش 
در ردیف استان های برتر کشور در زمینه وصول 

قرار بگیریم.
وی همچنیللن عملکللرد اسللتان و بحللث 
بخشللودگی دیرکرد و تجمیع و تقسیط دیون 
معوقه و بانکداری الکترونیک را مطلوب ارزیابی 
کرد و خواستار تاش بیشتر در خصوص گرفتن 

سللهم از بازار در بخش بانکللداری الکترونیک 
شد.

وی هماهنگی مجموعه بانک با سازمان جهاد 
کشاورزی را یکی از مولفه های مهم در دستیابی 
به موفقیت عنوان کرد و افزود: بانک به عنوان 
تامین کننده منابع مالی بخش کشاورزی باید 

سهم خود را از بازار این بخش بگیرد.
در اداملله آقای محمدی سلله واقعیت تلخ 
سللازمان های بزرگ در رسیدن به موفقیت را 
توقللف در موقعیت فعلی، دیگران را مسللئول 
مشللکات سللازمان تلقی کردن و نپذیرفتن 
شللرایط تغییللر عنللوان کللرد و افللزود نباید 
خشکسللالی به مسللئله ای برای کم کاری در 
زمینلله وصول تبدیل شللود. همچنین معاون 
اداره بازرسللی و حسابرسی با اشاره به افزایش 
نقدینگی طی دو سال گذشته خواستار جذب 
نقدینگی و گرفتن سهم از بازار شد و افزود بر 
همین اسللاس تعهدات استانی نسبت به سال 
گذشته افزایش داشللته و انتظار این است که 

شعب براساس تعهدات خود عمل کنند.

مدیر ستادی استان کرمانشاه: 

مفید بودن را در تمام شرایط محور کار خود قرار دهیم

مدیر ستادی بانک کشاورزی کردستان در گردهمایی روسای شعب استان:

شرایط تغییر را برای رسیدن به موفقیت باید بپذیریم
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کرمان

کهکیلویه و بویراحمد

مدیر ستادی بانک کشاورزی اعام کرد: 
»تا پایان خردادماه سال جاری سه میلیارد 
و 375 میلیون ریال تسهیات به یکهزار و 
29 کشاورز کردستانی پرداخت شد که این 
رقم به لحاظ ریالللی 33 درصد و به لحاظ 
آمللار، دریافت کنندگان 44 درصد نسللبت 

به مدت مشللابه سللال قبل افزایش داشته 
است.«

مهنللدس محمدی خاطرنشللان کرد که 
69 درصد از تسللهیات مورد اشللاره برای 
ایجللاد ظرفیت هللای جدیللد و 31 درصد 
بللرای بهره بللرداری از ظرفیت های موجود 

متقاضیان پرداخت شللده است. وی افزود 
از کل تسللهیات پرداختللی 42 درصد در 
زیربخش زراعت و مابقی در سللایر بخش ها 
از جمللله باغللداری، دامپللروری، خدمات 
کشللاورزی و صنایع وابسته به کشاورزی و 

غیره هزینه شده است.

مدیر گروه خدمات بیمه ای اسللتان کرمان به همراه کارمندان و 
کارگزاران بیمه محصولات کشاورزی با همکاری هیئت کوهنوردی 
شهرستان کرمان عصر روز پنج شللنبه بیستم تیرماه به قله 4502 
متری هللزار، واقع در 100 کیلومتری جنوب شللهر کرمان، صعود 
کردند. این گروه پس از اسللتراحت 3/5 سللاعته در روسللتای باب 
زنگی، ساعت 30 دقیقه بامداد، به اتفاق راهنما ایمان کریمی، عضو 
هیئللت کوهنوردی کرمان و حمید رضوی نیللا، مدیر گروه خدمات 
بیمه ای، مهدی عباس زاده، کارمند مدیریت، ناصر زینلی، کارشناس 
ناظر مدیریت خدمات بیمه ای در شهرستان بافت، مهدی غضنفری 
سللرگروه کارگزاران شعبه بافت، علیرضا کاشف، سرگروه کارگزاران 
شللعبه رابر، علی پریش، سرگروه کارگزاران شعبه رفسنجان، ایمان 
علوی کارگزار شللعبه انللار، نعمت زندی کارگزار شللعبه انار و علی 
پورقلندر، کارگزار شعبه راین بردسیر، صعود به قله را آغاز کردند و 
پس از طی مسیر صعب العبور و سخت و توقف کوتاه نیم ساعته در 
ساعت 6/35 بامداد با ذکر صلوات به ششمین قله بلند ایران صعود 

کردند. لازم به توضیح است که با هدف اشاعه فرهنگ بیمه پذیری 
در بین کشاورزان روسللتاهای راین، بروشور، سی دی و پوسترهای 

تبلیغاتی بیمه محصولات کشاورزی توزیع شد.

در دومین جلسلله سللتاد بیمه محصولات کشللاورزی استان، ابتدا 
مهندس خادم الحسینی ضمن بیان نقش و اهمیت تولیدات کشاورزی 
در ایجاد امنیت غذایی جامعه و نقش راهبردی آن در اقتصاد کشللور 

بر لزوم توجه به صنعت بیمه کشاورزی تاکید کرد و خواستار پیگیری 
لازم بلله منظللور تقویت بنیه مالی و اعتباری صنللدوق بیمه و تامین 
مطالبات انباشللته این صندوق از طرف دولت شللد. در ادامه، ریاست 
سازمان جهاد کشاورزی مهندس نجفی از عملکرد مجموعه همکاران 
بانک کشللاورزی تقدیر و تشکر به عمل آورد و یادآوری کرد در سال 
زراعی 87-86 بیش از 2000 میلیارد ریال خسللارت و حوادث قهری 
و طبیعی از جمله خشکسالی و سرمازدگی به بخش کشاورزی استان 
وارد شده است و انتظار داریم دولت با تقویت بنیه مالی بانک کشاورزی 
و صندوق بیمه توجه ویژه به صندوق بیمه محصولات کشاورزی داشته 
باشد. آنگاه، مهندس معماریان مدیر گروه خدمات بیمه ای استان اعام 
نمود در سللال زراعی جاری بیش از 38 میلیارد ریال غرامت در وجه 
خسللارت دیدگان پرداخت خواهدشد. در ادامه اعضا به بحث و تبادل 
نظر پرداختند و مجموعا 12 مصوبه و 11 پیشللنهاد در جهت ارائه به 

ستاد مرکزی صندوق بیمه به تصویب رسید.

افزایش 33 درصدی تسهیلات اعطایی به کشاورزان کردستانی
در پایان خردادماه سال جاری

صعود گروه کوهنوردی خدمات بیمه ای به ششمین قله بلند ایران

برگزاری جلسه ستاد بیمه استان
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به مناسبت هفتاد و پنجمین سال تاسیس بانک کشاورزی، مدیر 
سللتادی بانک در استان در مصاحبه ای با واحد مرکزی خبر صدا و 
سیمای جمهوری اسللامی ایران مرکز دنا، فعالیت های بانک را در 
زمینه صندوق بیمه محصولات کشللاورزی و توسعه بخش محوری 
و راهبردی کشللاورزی و همچنین بحث مهم خشکسالی و سیاست 
دولللت در حمایت از بخش کشللاورزی از طریق ایللن بانک را بیان 

کرد.
مهندس خادم الحسینی در این مصاحبه میزان کمک های صندوق 
بیمه در سللال زراعی 85/86 را مبلغ 19 میلیارد ریال به تعداد 22 
هزار نفر از خسللارت دیدگان اعام کرد و پیش بینی خسارات وارده 
به محصولات تحت پوشللش صندوق در استان را 38 میلیارد ریال 
عنوان کرد و افزود: 50 درصد از این خسارات مربوط به خشکسالی 
و مابقللی به دلیل سللایر حوادث در بخش اتفاق افتاده اسللت. وی 
در ادامه به بحث مصوبه دولت درخصوص تمدید تسللهیات اشاره 
کرد و اظهار داشللت در سللال گذشللته بالغ بر 128 میلیارد ریال 
تسهیات خسارت دیدگان در بخش توسط بانک کشاورزی تمدید 
و 8/6 میلیللارد کارمزد تاخیللر و تادیه برای بالغ بللر 9 هزار نفر از 
خسللارت دیدگان در استان تجمیع و تقسیط شده و در سال زراعی 

جللاری نیز با مصوبلله اخیر دولت تمدید تسللهیات پس از وصول 
دسللتورالعمل  مربوطه انجام خواهد شد. وی به کلیه کشاورزانی که 
دارای بدهی سررسللیده و معوق هستند توصیه کرد در صورتی که 
خسللاراتی به محصولات ایشان وارد نشده برای ادامه فرایند توسعه 
بخش کشاورزی نسبت به واریز دیون خود برای برگشت مجدد آن 

به چرخه اقتصادی اقدام کنند.

مصاحبه مدیر ستادی با رسانه ملی

لرستان

نشست مشترک کارگروه منابع و مصارف و شورای تجهیز منابع 
اسللتان لرستان روز دوشللنبه 17 تیرماه در محل سالن اجتماعات 
مدیریت با حضور مهندس دائم امید، رئیس اداره کل روابط عمومی 

و مدیر معین استان برگزار شد.
در این جلسلله که روسللای شللعب و همکاران شعب شهرستان 
خرم آباد نیز حضور داشتند، مهندس دائم امید، تاش ها و دیدگاه های 
مدیرعامل بانک را برای نهادینه سازی و بهره گیری بیشتر از دیدگاه 
استان ها و شللعب در زمینه برنامه ریزی های کان بانک یادآور شد 

و گفللت: به اعتقاد دکتر طالبی نوآوری عامل حفظ و تقویت حیات 
سللازمانی و زمینه سللاز رشد و بالندگی اسللت. ما همواره در مقابل 
این پرسللش قرار داریم که چه عواملی موجبات موفقیت و یا عدم 
موفقیت یک سازمان را فراهم می آورد و چه راهکارهایی در شرایط 

کنونی برای افزایش موفقیت های بانک کارساز خواهد بود.
در این جلسه مهندس فهیمی با اشاره به جایگاه بخش کشاورزی 
استان گفت: با وجود برخورداری استان لرستان از منابع فراوان آب 
تاکنون بهره برداری مطلوب از این نعمت خدادادی به طور کامل به 
عمل نیامده است. وی با اشاره به موقعیت استان در زمینه کشاورزی، 
دامپروری، شیات و سایر زیربخش های کشاورزی و همچنین بیان 
سللهم بانک کشاورزی از سللپرده ها و تسهیات نظام بانکی استان، 
اقدامات بانک را نیز در راسللتای ارتقای جایگاه کشللاورزی استان 
تشللریح کرد. مدیر اسللتان تللاش و ارتباط خللوب کارکنان بانک 
کشللاورزی اسللتان را یکی از عوامل مهم برای قضاوت مثبت مردم 
و مسللئولان استان درباره بانک برشمرد و گفت: در طی چند سال 
گذشته تعداد حساب های بانک کشاورزی استان از 450 هزار فقره 
حساب به 900 هزار حساب و منابع بانک از 650 میلیارد به 1250 

میلیارد ریال افزایش یافته است.
در ادامه، اسفندیان، مدیر گروه بازاریابی و بانکداری الکترونیکی 
مدیریت، پیرامون اقدامات کارگروه بازاریابی مدیریت و فعالیت های 

شعب در این راستا توضیحاتی ارائه نمود.

همایش شورای تجهیز منابع و کارگروه منابع و مصارف
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گلستان

هرمزگان

همزمللان با شللروع برداشللت گندم، 
کلزا و جو در اسللتان گلسللتان براساس 
برنامه ریزی سالانه، جلسات منطقه ای با 
حضور کلیه همکاران شللعب و به منظور 
حساس سللازی کارکنللان و سللاماندهی 
فعالیت های بازاریابی در سللطح شللعب 

برگزار می شود.
مهنللدس علی نژاد مدیر شللعب بانک 

کشاورزی در این خصوص گفت: براساس 
برنامه سللالانه ای که تدوین کرده ایم در 
طول سللال 2 بار با کلیه همکارانمان در 
سطح شعب نشسللت هم اندیشی داشته 
باشللیم تا ضمن ایجاد فضای مشللارکت 
عمومی و استماع دیدگاه های همکارانمان 
بتوانیم راهکارهای جدیدی متناسللب با 
شرایط حاکم برای پیشبرد اهداف بانک 

خصوصا در حللوزه تجهیللز منابع اتخاذ 
کنیم. 

از دهللم تا پایللان خردادمللاه در پنج 
منطقه گنبد، آق قا، علی آباد، آزادشللهر 
و کردکوی جلسات منطقه ای برگزار شد 
که با برگزاری آخین نشسللت در شللرق 
اسللتان دور اول این نشسللت ها به اتمام 

خواهد رسید.

به منظور تبیین خط مشی تجهیز منابع، 
وصللول مطالبات و اعتبللارات و با اهداف 
انسجام بیشتر در راستای خدمت رسانی 
مطلوب به مردم و مشتریان بانک همایش 
روسللای شعب اسللتان هرمزگان در روز 
چهارشللنبه 12 تیرماه سللال جاری در 

استان هرمزگان برگزار شد.
در ابتدای همایللش مهندس کائیدی، 
مدیر شللعب بانک در اسللتان به تشریح 
وضعیت اقتصللادی و اجتماعی اسللتان 
پرداخللت و گفللت: قریب بلله 60 درصد 
واردات و صللادرات غیللر نفتی کشللور از 
طریق استان هرمزگان انجام می گیرد که 
وجود 70 درصد نقدینگی استان در شهر 
بندرعباس، موقعیت بسیار خوبی را فراهم 
آورده تا با توسللعه شعب و تامین نیروی 
انسللانی مللورد نیاز بتوانیم اسللتان را در 
شماره پنج استان برتر کشور قرار دهیم.

در ادامه، شللاهوردی، رئیس اداره کل 
وصللول مطالبللات بانک، ضمن تشللریح 
جزئیاتمصوبلله هیئت محتللرم دولت در 
اسللتان فارس اظهار داشللت: در اجرای 
این مصوبه بالغ بر 10 هزار میلیارد ریال 
از بدهی کشللاورزان تمدید شللد. در این 
همایللش همچنین غفللاری، رئیس اداره 
کل بازاریابللی و تجهیز منابع، به تفصیل، 
جایگاه اسللتان را از لحللاظ تجهیز منابع 

مورد نقد و بررسی قرار داد و در هر بخش 
به ارائه راه حل های موردنظر پرداخت.

در ادامه همایش، کوهسللتانی، رئیس 
اداره کل بازرسللی و حسابرسللی و مدیر 
معیللن اسللتان ضمن تحلیللل عملکرد ا 
ستان در بخش های تجهیز منابع، وصول 
مطالبللات و منابع و مصللارف، به کمبود 
شعب و نقاط ضعف و قوت آنها اشاره کرد 
و اظهار امیدواری کرد با توسللعه شعب و 
تامین نیروی انسللانی مورد نیاز، مسائل 

استان برطرف شود.
کل  اداره  معللاون  هرمللزی،  کانتللر 

خدمللات کارت، ضمن نمایش فیلم تهیه 
شده از شعبه زیارتعلی رودخانه و ازدحام 
فراوان مراجعان بر اختصاص یک دستگاه 
ATM خودپرداز سللالنی برای شللعبه 
مذکور و تامین خودپردازهای سایر شعب 

نیاز تاکید کرد.
در پایللان جلسلله مدیران سللتادی به 
پرسللش همکاران اسللتان پاسللخ دادند 
و در روز دوم این سللفر شللعب شللهری 
خلیج فارس، بازار روز، خیابان امام )ره(، 
سیدجمال  الدین اسدآبادی و شیات مورد 

بازدید مدیران ستادی قرار گرفت.

برگزاری پنجمین جلسه منطقه ای تجهیز منابع

همایش اعتبارات، وصول مطالبات و تجهیز منابع
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یزد

به منظور تبادل نظر، هماهنگی و تعامل نشست مشترکی با حضور 
رئیس سللازمان جهاد کشللاورزی، در سللالن آمفی تئاتر مدیریت یزد 

برگزار شد.
در ابتدای مراسللم مدیر استان طی سللخنانی گفت: تعامل و وفاق 
و همدلی بین مدیران شهرسللتانی جهاد و روسللای شعب باعث رشد 
و شللکوفایی بخش کشاورزی خواهد شللد و بهره مندی از فرصت ها را 
برای همفکری توام با همیاری و همسللویی مستلزم تشکیل جلسات 
مسللتمر عنوان کرد. وی در ادامه هدف از تشللکیل جلسه را آگاهی از 
خط مشللی ها و سیاست های بانک و سازمان، تعامل بیشتر در راستای 
حل مسائل مشترک و بهبود بخشیدن و حمایت از کشاورزان و نهایتا 
تامین منابع مالی و وصول مطالبات و پرداخت صحیح و نظارت شللده 

دانست.
احمللدی خط مشللی اعتباری را بر سلله اولویت وجوه اداره شللده، 
تسللهیات تکلیفی و بنگاه های کوچک برشللمرد و بر به روزرسللانی 

اطاعات کارکنان تاکید کرد.
در ادامه جلسلله مهندس صالحی رئیس سللازمان جهاد کشاورزی 
به دلیل همراهی بانک با سللازمان و تعامل روسللای شعب با مدیران 
جهاد تقدیر و تشکر کرد و هدف از برگزاری چنین جلساتی را تعامل، 
هم گرایی و بهره وری بیشللتر هر دو سللازمان و کشاورزان دانست. وی 
گفت عوامل متعددی هستند که می توانند در بهبود رفتار کشاورزان و 
همسویی با بانک تاثیر بسزایی داشته باشد از جمله فعالیت در بخش 

آموزشی، فرهنگی، اطاع رسانی و تشکیل جلسات مستمر که این امر 
بایسللتی تداوم پیللدا کند. در ادامه بانک کشللاورزی را بازوی توانمند 
کشاورزان برای تامین منابع مالی و توسعه بخش دانست و برنامه ریزی، 
به وجود آوردن شرایط ویژه برای تعامل بیشتر، توجیه کشاورز بر تعهد 
بازپرداخللت به موقع را از اهداف مهم برای سللال آتی عنوان کرد. در 
پایان هم درخصوص مسائل خشکسالی و بیمه به بیان مسائل پرداخت 
و اظهار امیدواری کرد جهاد کشللاورزی با پشللتیبانی بانک کشاورزی 

بتواند همچون گذشته در تحقق اهداف و توسعه بخش کوشا باشد.

بلله منظور جمللع آوری وجللوه نقدینگی حاصل از فللروش روزانه 
فروشللگاه ها، سللوپرمارکت ها، میادیللن میللوه و تره بللار، پایانه های 
مسافربری، نمایشللگاه ها و ... جلسه ای با حضور مدیر ستادی شعب 

بانک در استان یزد، معاونان، اعضای کارگروه تجهیز منابع و روسای 
شعب شهری در سالن مدیریت یزد برگزار شد.

در این نشسللت، احمدی مدیر سللتادی اسللتان، هدف از تشکیل 
جلسلله را ارائه رهیافتی برای جمللع آوری وجوه نقد، ارائه خدمت در 
محل کار مشللتریان، خدمت رسللانی با هدف ایجللاد فضایی فراتر از 
انتظار مشتریان و جذب مشتریان هدف دانست. وی از روسای شعب 
و اعضا خواسللت با اسللتفاده مطلوب از ظرفیت و توانایی های بالقوه، 
مخصوصا نیروی انسللانی و وسللایط نقلیه و در راستای اهداف برنامه 
چهارم توسعه اقتصادی و اجتماعی موجبات کاهش حجم مشتریان 
در شعب را فراهم آورند ضمن اینکه منابع بیشتری را به بانک گسیل 
دهند. سپس کارشناس مسئول بازاریابی و خدمات کارت توضیحاتی 
پیرامون طرح پیک بانک ارائه داد و گفت انتظار می رود روسای شعب 
با درایت و ا خاق مشتری مداری به مراکزی مراجعه کنند که حاصل 
فروش آنها بین 200 میلیون تا یک میلیارد است. در پایان هم روسای 
شللعب به ارائه دیدگاه های خود پرداختند و مقرر شد در سریع ترین 

وقت ممکن نتایج کار خود را به مدیریت گزارش دهند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد:

 بانک کشاورزی بازوی توانمند کشاورزان 
برای تامین منابع مالی و توسعه بخش کشاورزی است

تشکیل اولین نشست اعضای پیک بانک
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 برای نخسللتین بار براسللاس مصوبه هیئللت مدیره بانک، 
دسللتورالعمل خط مشللی اعتباری ویژه مناطللق آزاد تجاری – 
صنعتی در سال 1387 تصویب و برای اجرا به کلیه شعب مستقر 

در مناطق آزاد تجاری اباغ شد.

 مدیر سللتادی بانک کشاورزی استان یزد با اکثریت آراء به 
عنوان دبیر کمیسللیون هماهنگی بانک ها در استان یزد انتخاب 

شد.

 اولین دیدار و ماقات مردمی مدیر شللعب بانک در استان 
اصفهان، در شهر کاشان روز سه شنبه مورخ 87/4/18 برگزار شد.

 گردهمایی آموزشی و راهبردی تجهیز منابع و بازاریابی با 
شرکت روسای شعب و مسئولان گروه های تجهیز منابع و جمعی 

از کارشناسان استان اردبیل برگزار شد.

 سللومین گردهمایی رابطان رایانه ای شللعب اصلی استان 
خراسللان جنوبی روز شللنبه 87/4/22 با حضور 16 نفر از رابطان 

مستقر در شعب استان برگزار شد.

 بللا حمایت بانک کشللاورزی چهارمیللن همایش روز ملی 
دماوند، از سوی گروه دیده بان کوهستان انجمن کوهنوردی ایران 

در روز جمعه 14 تیرماه سال جاری برگزار شد.

 چهارمین جشللنواره انتشارات روابط عمومی های کشور با 
حضور بانک کشاورزی در روزهای 10 تا 12 تیرماه از سوی انجمن 
متخصصان روابط عمومللی ایران و با همکاری روابط عمومی های 
برخی از سازمان های دولتی و خصوصی، در محل مرکز آفرینش های 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تهران برگزار شد.

 در اداملله همکاری هللای مالللی – پولی و اعتبللاری بانک 
کشللاورزی با نهادهای مختلف از جمله وزارت تعاون، روز دوشنبه 

87/4/15 مدیرعامل بانک با وزیر تعاون دیدار کرد.

 در روز سه شنبه مورخ 87/4/4 مدیرعامل بانک از اداره کل 

مهندسی ساختمان و تاسیسات دیدار کرد.

 مراسم قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک 
کشللاورزی براسللاس زمان از پیش تعیین شده روز چهارشنبه 5 
تیرماه با حضور مدیرعامللل، اعضای هیئت مدیره، هیئت نظارت 
بر مراسم قرعه کشی و جمعی از سپرده گذاران در محل مجموعه 

فرهنگی ورزشی مهر 78 برگزار شد.

 دکتر محمد طالبی مدیرعامل بانک کشاورزی، در سالروز 
واقعه هفتم تیر و به منظور گرامیداشللت یاد و خاطره آن شهدای 
گرانقدر و والامقام به دیدار خانواده شهید مهندس اکبری مدیرعامل 
اسللبق بانک کشاورزی رفت. در این دیدار که حشمت الله نظری و 
مهنللدس داور ماهیکار اعضای هیئت مدیللره بانک، رئیس روابط 
عمومی، رئیس پایگاه مقاومت بسللیج و مسئول کمیته ایثارگران 
بانک هم حضور داشتند، دکتر طالبی ضمن قرائت فاتحه ای برای 
شللادی روح شهید اکبری از شهدای گرانقدر هفتم تیر، با خانواده 

این شهید دیدار و گفتگو کرد.

 به منظور بررسی نحوه اجرایی نمودن قانون متمم بودجه 
سال 1387 و حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان خسارت دیده 
ناشی از خشکسالی و سرمازدگی پنجمین جلسه ستاد خشکسالی 

در بانک کشاورزی برگزار شد.

 به همت معاونت مستقل بهداشت و درمان بانک، نخستین 
همایش مسئولان امور رفاهی بانک در استان ها برگزار شد.

 به مناسبت فرا رسللیدن ولادت باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( شعبه جدید بانک کشاورزی گویم شیراز افتتاح شد.

 مدیر سللتادی شللعب بانک در استان بوشللهر با بازدید از 
طرح هللای عمده بانک در اسللتان نحوه پیشللرفت این طرح ها را 
بررسللی و نظارت نمود. طرح فرآورده های دریایی شرکت دریازاد 
واقع در منطقه ویژه اقتصادی و شللرکت مایان موج در شهرستان 
کنگان که فعالیت آن در مورد عمل آوری، بسللته بندی، انجماد و 

نگهداری آبزیان است.
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 همزمان با سللالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و ولادت حضرت 
امام خمینی )ره( بهره برداری از ساختمان جدید الاحداث بانک کشاورزی شعبه 

قصر شیرین آغاز شد.

 نخسللتین جشنواره توت فرنگی در سنندج با مشارکت مدیریت شعب 
بانک کشاورزی استان کردستان و همکاری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
برگزار شد. لازم به ذکر است 80 درصد توت فرنگی کشور در کردستان تولید و 

به بازار مصرف عرضه می شود.

 چهارمین گردهمایی روسای شعب استان قم در سال 87 روز چهارشنبه 
12 تیرماه در محل مدیریت استان برگزار شد.

 اولین گردهمایی بازاریابی و تجهیز منابع شعب بانک در استان کرمانشاه 
با حضور مدیر ستادی استان، کارشناسان و مسئولان بازاریابی و تجهیز منابع 

استان کرمانشاه برگزار شد.

 تا ابتدای تیرماه سللال جاری بیش از دو هللزار و 200 نفر از کلزاکاران 
مازندرانی از صندوق بیمه محصولات کشاورزی غرامت دریافت نمودند. گفتنی 
اسللت حق بیمه دریافتی از کشاورزان مذکور 115 میلیون ریال بوده است که 
حدود 15 برابر حق بیمه دریافتی صندوق بیمه محصولات کشللاورزی غرامت 

پرداخت کرده است.

 جلسه شورای هماهنگی بانک های عامل استان زنجان با حضور مدیران 
شللعب بانک های دولتی و ناظر پولی اسللتان در مدیریت استان زنجان برگزار 

شد.

 کلیللات لایحه اصاحی قانون صندوق بیمه محصولات کشللاورزی در 
جلسه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی که با حضور مدیران صندوق 
بیمه محصولات کشللاورزی و نماینده بانک در مجلس شورای اسامی برگزار 

شد، 18 تیرماه سال جاری به تصویب رسید.

 چهارمین همایش منطقه ای اسللتان همدان در سال 87 در شهرستان 
تویسللرکان با حضور مدیر ستادی اسللتان، مدیر گروه بانکداری الکترونیک و 
بازاریابی، کارشناسان تجهیز منابع و ارتباطات مدیریت همدان و کلیه همکاران 

شعب تویسرکان، فرسفج، سرکان و شهید اشرفی اصفهانی برگزار شد.

 انصاری، مدیر گروه خدمات بیمه ای 
 اسللتان خراسللان جنوبللی: در سللال زراعی

86-1385 کل مبلللغ بیمه عدریافتی حدود 
10 میلیارد ریال و غرامللت پرداختی حدود 
49 میلیارد ریال بوده است و حدود 45 هزار 
نفر کشاورز و دامدار خسارت دیده، از صندوق 
بیمه محصولات کشللاورزی اسللتان، غرامت 

دریافت کردند.

 خراسللان جنوبللی: 38 نوع محصول 
بیمه پذیر اعم از محصولات زراعی، باغی، دام، 

طیور و آبزیان در استان وجود دارد.

 خراسللان جنوبی: تعداد 110 نفر از 
فارغ التحصیان بخش کشللاورزی به عنوان 
کارگزار انعقاد قرارداد بیمه و ارزیابی خسارت 
با گللروه خدمللات بیمه ای مدیریت اسللتان 

همکاری می کنند.

 علی نژاد، مدیر ستادی بانک در استان 
گلسللتان: در سللال 1386 بیللش از 1760 
میلیارد ریال تسللهیات در سللطح اسللتان 

پرداخت شده است.

 بهشتی، مدیر ستادی بانک در استان 
مازنللدران: بیش از 90 نللوع محصول با 900 
گزینلله و 1010 عامل، تحت پوشللش بیمه 

محصولات کشاورزی قرار دارند.

 مازنللدران: به 18 هللزار تولیدکننده 
بخش کشللاورزی حدود سلله برابر حق بیمه 

دریافتی، غرامت پرداخت شده است.
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اجرای دو پروژه جدید مدیریت ریسک از سوی بانک اسلامی آسیا
براساس گزارشی که اخیرا از سوی بانک اسامی آسیا منتشر شده است، این بانک در راستای کمک به شرکت ها در 
زمینه مدیریت ریسک بدهی و هزینه نوسان تامین وجوه، اقدام به معرفی دو محصول جدید مدیریت ریسک نموده 
اسللت. ساختار اصلی این دو محصول براساس سوآپ نرخ سود )توافق تعویض نرخ مبادله ارز( و قرارداد خرید سلف 
ارز )قرارداد خرید مبلغ معینی ارز در تاریخ معینی در آینده به نرخ ثابت توافق شللده در زمان عقد قرارداد( شللکل 
گرفته است تا بدین ترتیب مشتریان عاوه بر مدیریت ریسک بدهی ها، بتوانند با توجه به تحولات بازار ارز، در این 
بازار سرمایه گذاری کنند. به گفته یکی از مسئولان بانک اسامی آسیا، با استفاده از این دو محصول، هزینه معامات 
سنتی به نصف کاهش خواهد یافت. این کارشناس بانکداری اسامی در ادامه می افزاید که با توجه به افزایش تقاضا 
برای محصولات مطابق با شریعت اسام، ارائه چنین محصولاتی از اولویت های اصلی بانک محسوب می شود و در این 

خصوص تحقیقات زیادی در حال انجام است.
بانک اسللامی آسللیا )IB Asia( که مقر اصلی آن در سنگاپور قرار دارد از مشارکت گروه شرکت های DBS و 34 

شرکت سرمایه گذاری صنعتی و نیز چند شرکت معتبر در منطقه خلیج فارس تاسیس شده است.
http://www.topnews.in

کسب گواهی ارزش مداری برای کارکنان و خانواده  آنها
 DZ Bank:( در جدیدتریللن ارزیابی بانک های آلمان از سللوی بنیاد بهره وری و تعالی هرتیللا، دی زد بانک آلمان
Deutssche Zentrl Genossenschaftsbank(، موفق به کسب گواهی ارزش مداری برای کارکنان و خانواده 
آنها شده است. به گفته یکی از اعضای هیئت مدیره دی زد بانک، این گواهی در رقابتی تنگاتنگ با سایر بانک های 
آلمانی، به دلیل ایجاد ارتباط مناسللب بین اهداف بانک و منافع کارکنان و پس از بررسللی هشللت عامل اصلی در 
حوزه منابع انسانی و شامل: ساعت کاری، سازماندهی کار، محیط کار، سیاست های اطاع رسانی، ارتباط مدیریت با 

کارکنان، مهارت های مدیریتی، توسعه و آموزش پرسنل و حقوق و مزایای کارکنان به این بانک اعطا شده است.
از جمله اقدامات موثر در موفقیت دی زد بانک آلمان می توان به برخورداری از چندین نوع الگوی سللاعت کار اشاره 
کرد. در این بانک کارکنان می توانند با انتخاب الگویی هماهنگ با شللرایط کاری و زندگی شللخصی خود، کارایی و 
بهره وری عملکرد خود را افزایش دهند. از دیگر اقدامات این بانک درخصوص امور رفاهی و بهره وری کارکنان می توان 
به ارائه تسهیات مراقبت از کودکان در نزدیکی محل کار، ایجاد مرکز مشاوره خانواده ویژه کارکنان، برگزاری چندین 

سمینار ویژه کارکنان و خانواده آنها، ایجاد امکان انجام کارهای اداری از طریق اینترنت در منزل اشاره کرد.
WWW.dzbank.de

اجرای طرح سپا در اتریش
مدتی پس از اجرای طرح سپا )SEPA: Single Euro Payment Area( منطقه پرداخت های یورویی واحد، به 
تازگی RZB بانک )Raiffeisen Zentral Bank( کشور اتریش نیز موفق به کسب امتیاز لازم برای پیوستن به 
طرح سپا شده است. RZB بانک، با بیش از 80 سال سابقه، سومین بانک بزرگ اتریش و یکی از بانک های معتبر 

سرمایه گذاری در اروپا محسوب می شود. تراز این بانک تا 30 ژوئن 2007، برابر با 126/1 میلیارد یورو بوده است.
شللایان ذکر اسللت که با اجرای طرح سپا، مشتریان بانک های اروپایی قادر خواهند بود تا نسبت به هرگونه پرداخت 
یورویی غیر نقدی و به هر ذی نفعی در سراسر منطقه یورو، با استفاده از یک حساب بانکی واحد اقدام کنند. ضمن 
اینکلله با اجرای این طرح، از این پس کلیه پرداخت های خرد به سللایر کشللورهای اروپایللی به عنوان پرداخت های 
داخلی محسوب شده و مشتریان نیز در انتخاب بانک ارائه دهنده خدمات مطلوب تر و ابزارهای مطمئن تر و کارآمدتر 

پرداخت، گزینه های بیشتری در اختیار خواهند داشت.
WWW.rzb.com
منبع: معاونت مستقل همکاری های بین المللی
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یاد و نام حضرت  امام خمینی )ره( بنیانگذار و معمار 
نظام مقدس جمهوری اسللامی ایران را گرامی می داریم 
و بللرای حضرت امام خمینللی )ره( و شللهدای گرانقدر 
انقاب اسللامی از خداوند متعال مراتللب علو درجات را 

خواستاریم. 
جا دارد خدمت اسللاتید ارجمند کلله محبت کردند 
زحمت کشیدند تشریف آوردند در همایش مالی اسامی 
عرض خوش آمد و خیر مقدم داشته باشم صحبت هایی که 
من ا ینجا دارم بیشتر در جایگاه دبیر همایش ملی مالی 
اسامی است. انگیزه برگزاری همایش مالی اسامی از آنجا 
نشات گرفت که رشته مدیریت مالی و معارف اسامی در 
دانشللکده مدیریت دانشللگاه امام صادق )ع( در سال 80 
تاسیس شد و همزمان با رشد و توسعه نظام مالی کشور 
و ضللرورت تامین نیروی متخصص موردنیللاز و از طرف 
دیگر تعداد فارغ التحصیانی که در مقطع فوق لیسللانس 
در دانشللگاه امام صادق )ع( و هم در سایر دانشکده های 
کشور پا به عرصه علمی و کاربردی نظام مالی گذاشتند. 
همچنین برای غنا بخشیدن به بار علمی نظام مالی کشور 
برگزاری سمینارها می تواند موثر باشد و به همین مناسبت 

این همایش برنامه ریزی شد.
همان طور که مستحضر هستید عناوین انتخاب شده 
برای همایش معطوف به چشم انداز و چالش هایی است که 
ما در نظام مالی اسامی با آن مواجه هستیم. به هر حال در 
تدوین برنامه های همایش از راهنمایی ها و مشورت تعداد 
زیادی از اساتید و عزیزان از جمله آقای دکتر رضاییان که 
کا بنای این همایش به دستور ایشان و با طراحی ایشان 
گذارده شللد که من همین جا از ایشان تشکر می کنم. از 
آقای دکتر اسماعیل بیدگلی، دکتر راعی، دکتر قرائی نژاد، 
دکتر زاکانللی، دکتر عیوضلو، دکتر منظور، دکتر بوریان، 
حاج آقا موسویان و سایر عزیزان بهره گرفته شد و محصول 
زحمات این عزیزان هسللت. از حمایت معنوی سللازمان 
بورس، شرکت بورس و موسسلله مالی مهرجو برخوردار 
شدیم و فکر می کنم حمایت های مالی شان و حمایت های 
معنوی شللان کفایت می کند. خوب هیئت مدیره محترم 
بانک کشاورزی هم اجازه برگزاری این همایش را در این 
مکان دادند و همکاران حوزه مدیریت، آموزش، تحقیق و 
توسعه، روابط عمومی بانک هماهنگی اجرای همایش را به 
عهده گرفتند. دانشجویان دانشگاه به صورت خودجوش 
و ابتللکاری فعالیت هایی که برای تحقق همایش از جمله 
فراخوان همایش و تنظیم علمللی این همایش لازم بود 
را پیگیری کردند و ما را به این نقطه رساندند که از همه 
آنها تشکر می کنیم. جناب آقای دکتر گودرزی قائم مقام 
دانشللکده مدیریت که در تدویللن و اجرای این همایش 
زحمات فراوانی کشیدند و از آقای دکتر گنجوی که عما 
برگزاری این همایش توسط معاونت پژوهشی دانشکده ای 
که ایشان مسئول اش هستند، انجام شده است از همگی 

به سهم خودم تشکر می کنم.
چالش ها و چشم اندازهای نظام مالی اسلامی

همان طور که مسللتحضر هسللتید همایشی با عنوان 
مدیریت مالی در کشللور برگزار می شود که این همایش 
به نوعی تکمیل کننده آن همایش اسللت و همایش های 
مختلفی هم با عنوان مالی اسللامی در کشورمان داریم 

که در این همایش مبانی مطالعاتی بنیادی آن در اولویت 
است.

مهمترین فرصت هایی که برای تعالی نظام مالی اسامی 
وجود دارد درآمد مسلمانان و رشد آنها و ثروت آنهاست، 
درآمدهایی که بخش عمده اش از نفت است. این درآمدها 
به همراه باورهای دینی که آنها دارند باعث می شود که به 
دنبال فرصت هایی باشند که ثروتشان را از طریق ابزارهایی 
که باور دارند سرمایه گذاری کنند، لذا این یک فرصت مهم 

برای نظام مالی اسامی است.
از هر چهار نفر جمعیت دنیا یک نفر مسلللمان است، 
درآمللد و ثروت های فراوانی به آنها تعلللق دارد. به خاطر 
افزایش قیمت نفت کشللورهای حاشیه خلیج فارس طی 
این چند سللاله حدود 530 میلیارد دلار سللرمایه از این 
کشللورها خارج شللده، از این مبلغ 300 میلیارد دلار به 
آمریللکا، 100 میلیارد دلار به سللمت اروپا و بقیه اش به 
کشورهای آسیایی رفته است. حدود دارایی خارجی همین 
کشللورها بالغ بر 1800 میلیارد دلار است که رقم خیلی 
بالایی است. عاوه بر آن منطقه خاورمیانه جزء مناطقی 
است که مسلمانان بیشتر حضور دارند و حدود وجوه قابل 
سرمایه گذاری عرب ها 2300 میلیارد دلار برآورد می شود. 
جریان دارایی های منطقه خاورمیانه بالغ بر حدود 10 هزار 
و 300 میلیارد دلار است که اگر مقایسه ای داشته باشیم 

با کل دارایی های دنیا حدودا 165 هزار میلیارد دلار یعنی 
بالغ بللر 8 درصد از کل دارایی ها – که رقم خیلی زیادی 

است – در این منطقه هست.
این اعداد و ارقام در واقع نشان دهنده فرصت مناسبی 
است که برای توسعه نظام مالی اسامی وجود دارد. در هر 
حال تعالی و توسللعه نظام مالی دنیا در گرو متنوع شدن 
آن اسللت. حضور ابزارها و نهادهای مبتنی بر نظام مالی 
اسامی یک فرصتی برای رشد و تعالی نظام مالی دنیاست. 
به عبارت دیگر صاحب نظران غربی از مطرح شللدن نظام 
مالی اسامی اسللتقبال می کنند، چون که معتقدند این 
ابزارها هللم مثل ابزارهای دیگر فرصت تعالی و رشللد را 

فراهم می کند.
یکللی از دغدغه های مهللم صاحب نظللران مالی دنیا 
تخصیص بهینه منابع اسللت. یعنللی اکثر صاحب نظران، 
قانون گذاران و ناظران اساسللا به دنبال این هسللتند که 
اطمینللان پیدا کنند که تخصیص منابللع در نظام مالی 
مناسللب انجام می گیرد. اگر به نفع مناسب انجام بشود، 
می توانللد به بخش واقعللی اقتصاد کمللک خوبی بکند. 
صاحب نظللران غربی معتقدند که بروز و ظهور نظام  مالی 
اسامی به دلیل خصوصیاتی که دارد ابزاری مالی اسامی 
است زیرا مبتنی بر بخش واقعی اقتصاد است و معتقدند 

فرصتی برای تخصیص بهینه منابع فراهم می کند.

 متن سخنرانی دکتر طالبی
مدیرعامل بانک در همایش ملی مالی اسلامی



سخنرانی

2 2

پیام مهر - شماره 51

حال دلیللل اینکه چرا ایللن ابزارهای مالی اسللامی 
فرصت تخصیص بهینه منابللع را در کل نظام مالی دنیا 
فراهم می کند ماهیت ابزارهای مالی اسللامی اسللت که 
مبتنی بر دارایی های واقعی اسللت. اساس ابزارهای مالی 
اسللامی این طور است و تجربه اخیری که در نظام مالی 
غرب اتفاق افتاد – همین که از تابستان 2007 و همین 
ا خیرا شللاهدش هستیم که تحت عنوان »بحران مربوط 
 )supreme mortgage( »به وام های رهنی مسللکن
مطرح می شللود – الان صاحب نظران غربی معتقدند که 
خصوصیات ابزارهای مالی اسللامی باعث می شود که در 
برابر نوع بحران ها مصون باشند. یعنی اگر ابزارهای مالی 
مبتنی بر »سهم بری مناسب« )Proper Sharing( بود 
این اتفاق نمی افتاد. لازم به یادآوری اسللت اتفاقی که در 
نظام مالی غرب افتاد در اوج توسللعه همه روش هایشان 
بود. یعنی نظام مدیریت ریسللک غرب بللا بهره مندی از 
تکنولوژی و پیچیدگی روش ها به هیچ وجه انتظار نداشت 
که برای مدیریت ریسک با این بحران مواجه شود. بحرانی 
که چند تا بانک بزرگ آمریکا و اروپا را با وضعیتی مواجه 
کرد که صرفا با کمک دولت توانستند روی پای خودشان 

بایستند.
مسللئله بعدی که به عنوان یک فرصت اسللت، عاقه 
غیر مسلللمانان به ابزارهای مالی اسامی است. بررسی و 
مطالعه غربی ها نشان داد که تعداد زیادی از غیر مسلمانان 
عاقه مند هسللتند که از طریق ابزارهای مالی اسللامی 
سرمایه گذاری کنند و نگران مصرف پولشان برای امور غیر 
اخاقی هسللتند. این نوع غیر مسلمان ها به دلیل اینکه 
می داننللد متنوع کردن ابزارها در پروتفوی شللان اهمیت 
دارد، جایگاه خاصی برای ابزارهای مالی اسللامی قائلند. 
یعنی واقعا به دو سه دلیل ذکر شده، پول غیر مسلمان ها 
یک فرصت اسللت برای نظام مالی اسامی که رشد کند. 
برخی از کشورهای اروپایی که دارای جمعیت غیر مسلمان 
هستند، از نظر مسائل سیاسی بر این اعتقادند برای اینکه 
مسلمانان را در گردونه ملی شان از دست ندهند، باید نظام 
مالی اسامی خاص آنها را تعریف و تدوین بکنند تا بتوانند 
آنهللا هم در این قالب قرار بگیرند و نگران عدم انسللجام 

ملی نباشند.
یک نکته مهم پیچیدگی  ابزارها و عقود مالی اسامی 
است، ابزارهای پیچیده معمولا می تواند یک تهدید باشد. 
ولی واقعا پیشرفت فناوری این فرصت را فراهم می کند که 
متناسب با شرایط و عقود مختلف امکان طراحی ابزارهای 
مالی اسامی باشد. بنابراین، این هم به عنوان یک فرصت 

برای رشد نظام مالی اسامی است.
اکنللون چالش هایی که مللا برای توسللعه نظام مالی 
اسللامی داریم، چیست؟ یکی از آنها این است که دامنه 
ابزارهای مالی اسللامی برای پوشش خواسته متقاضیان 

کافی نیست، یعنی تنوع ابزارها کم است.
کلله: علللت آن را هم کمبود متخصصللان حوزه مالی 
اسللامی ذکر کرده اند. نهادهای مالللی عرضه کننده این 
ابزارها محدود هستند و پوشللش جغرافیایی این ابزارها 
محدود اسللت. این مطالب در سطح بین المللی و جهانی 
اسللت. بسیاری از مسلللمان ها و غیر مسلللمان هایی که 
عاقه مند هسللتند سرمایه گذاری کنند به ابزارهای مالی 

اسامی دسترسی ندارند، به عنوان مثال کشور خودمان را 
در نظر بگیریم شاید کسانی که در ایران هستند عاقه مند 
باشللند در صنوف موجود مالزی که اسللامی هم هست 
سللرمایه گذاری کنند، ولی امکان دسترسللی ندارند. در 
بسللیاری از نقاط جغرافیایی این امکان وجود ندارد. این 
موضوع چالشی است که باید برای آن چاره اندیشی شود و 

راه حل آن هم این است که توسعه داده شود.
عمللده ابزارهللای مالی اسللامی که در حللال حاضر 
تعریف می شود مناسب با »سرمایه گذاران نهادی« است 

 .)Investment Institution(
ماهیت شللان طوری اسللت کلله طبقات متوسللط و 
پایین عاقه ای به رفتن به سللمت اینهللا را ندارند، یعنی 
نمی توانند، سخت است و ماهیت ابزار این طور است. یکی 
از چالش های دیگری که برای توسعه نظام مالی اسامی 
خیلی جدی است، چالش آریبتراژ بین نظام مالی اسامی 
و نظام مالی متعارف اسللت. به چیزی که متداول اسللت 
 Conventional Financial( متعارف« می گوییللم«
System(، چراکه به هر حال دو تا نظام هستند. معمولا 
وقتی که دو تا نظام، دو تا بازار وجود دارد، آربیتراژ میانشان 
تحقق پیدا می کند. اینکه نتیجه آربیتراژ بین دو نظام چه 
بشود این به عنوان یک چالش است و آیا این آربیتراژ به 
نفع نظام مالی اسامی تمام می شود یا به نفع آن یا اینها 
را به تعادل می رسللاند یا نه، موضوعی است که محققان 

اسامی باید به آن فکر کنند.
یکی از چالش های مطرح دیگر، اثر نظام مالی اسامی 
بر نظام قیمت گذاری دارایی های مالی اسللت. اساسللا در 
قیمت گللذاری دارایی های مالی نظام متعارف ریسللک و 
بازده مدنظر است. در ابزارهای مالی اسامی ما 3 تا پارامتر 
داریم؛ ریسللک، بازده و ارزش ها، حال در یک »بسللته« 
)package( جهانی فکر کنیم که این ابزارها می خواهند 
مورد معامله قرار بگیرند. یعنی یک سری ابزارها هستند 
که با سه عامل قیمت گذاری می شوند و یک سری ابزارها 
با دو عامل و این به عنوان چالشی است که باید برای آن 

فکر بشود و راه حل داده شود.
بحث دیگری کلله باید به عنوان یللک چالش مطرح 
شود اینکه کا میزان مقاومت نظام مالی اسامی در برابر 
بحران های مالی چقدر هسللت. یعنی گفته می شللود که 
هنوز نظام مالی اسللامی و ابزارهای مالی اسامی تجربه 
خودشللان را پس نداده اند. هنوز مشخص نیست که اگر 

بحرانی ایجاد شود، اینها مقاومت می کنند یا نه.
یکی از موضوعات مطرح دیگر اینکه نظام های مقرراتی 
کافی متناسب با گسترش نظام مالی اسامی وجود دارد. 
اساسللا مهمترین آفت در نظام مالی به طور کان شفاف 
نبودن، اسللتاندارد نبودن و نبود نظام های مقرراتی کافی 

است.
بللدون تعارف نظام مقرراتی که بر اوراق مشللارکت – 
همین تنها ابزار مالی اسامی که اعمال کردیم – چگونه 
اسللت؟ اسللتانداردهایی که برای محاسللبات مالی اوراق 

مشارکت هست چگونه است؟
یک چالش مهم اینکه نظام مقرراتی حاکم بر این نظام 
مالی اسامی باید دقیقا روشن باشد. البته اطاع دارید که 
 Islamic Financial Service( آقای تسکی به عنوان

Board( عضو هیئت مالی اسامی تاش می کند که برای 
کل نظام مالی اسامی دنیا این نوع نظام های مقرراتی را 

تعریف کنند.
وقتی یک نظام مالی درست می شود حتما باید ابزارهای 
مدیریت ریسک آن هم فراهم شود. یعنی همزمان با توسعه 
نظام مالی اسللامی باید نظام های مدیریت ریسللک هم 
تعریف و اجرا شود. در کشور خودمان می بینید به چه دلیل 
کسللانی که در بورس اوراق بهادار سللرمایه گذاری کردند، 
اکثرا خساراتی هنگفت بردند. به خاطر اینکه ابزار مدیریت 
ریسک در بازار مالی ما وجود ندارد. چه بازار پول، چه بازار 
سللرمایه، نظام مالی اسللامی به طور کان با این چالش 
مواجه است که نظام های مدیریت ریسک را تعریف و ارائه 
کند. اگر این کار را نکند برای رشد با مشکل مواجه است.

مسئله بعدی مرتبط با همین نکته، هماهنگی بین این 
نظام ها یعنی نظام های مدیریت ریسک، نظام های مقرراتی 
و تظاهر متعارف است. یعنی به هر حال همزمان هم نظام 

مالی اسامی فعالیت می کند، هم نظامی مالی متعارف.
یکللی از موضوعات دیگری که باید به آن فکر نشللود، 
اینکه نظام مالی اسللامی در حال حاضر درصدد اسللت 
ابزارهای مالی را تعریف کند که بتواند کارکرد نظام مالی 
متعارف را انجام دهد. یعنی ما در نهایت می خواهیم ثابت 
کنیم که ابزارهای مالی اسللامی توانایی این را دارند که 
کارکردهای نظام مالی متعارف را انجام دهند، ولی متولیان 
نظام مالی غرب انتظار دارند که نظام مالی اسامی بتواند 
کارکردهای جدیدتری نسللبت به کارکردهای نظام مالی 
متعارف بدهد. یعنی از این مرحله ای که به عنوان ابزارهای 
مشابه و متناسب با کارکردهای فعلی غربی است، فراتر رود 
و برسد به ارائه کارکردهای جدیدی که به توسعه و تعالی 

نظام مالی دنیا کمک کند. 
مسئله و چالش مهم دیگر عاقه مند کردن دولت ها به 
گسللترش نظام های مالی و پایبندی به آن است. با توجه 
به دارایی مالی 1000 میلیارد دلاری کشورهای اسامی، 
به چه دلیل دارایی مالی اسامی که ما در دنیا داریم بین 
200 تا 300 میلیارد دلار است. مسلمان ها به خاطر اینکه 
هم پولدار شللده اند و هم می خواهند به مبانی ارزششان 
پایبند باشللند، دولت ها را طوری مجبور کرده اند که الان 
اکثللر بانک های غربی در حال تدوین ابزار نظام اسللامی 
برای مسلمان ها هستند و این یکی از فرصت های توسعه 
نظام مالی اسامی است. با نگاهی به گذشته خواهیم دید 
که بخش مهمی از این منابع مربوط به دولت هاست. خیلی 
راحت همین کشللور خودمان را نگاه کنیم میزان دارایی 
خارجی خودمان چقدر اسللت و سرمایه گذاری مان روی 
چه ابزاری اسللت. واقعا یکی از ثروتمندترین مولفه ها در 
کشورهای اسامی دولت های شان هستند. دولت ها عاقه 
ندارند و این هم یک چالش است که باید به آن فکر کنیم 

و به دنبال راه حلش باشیم.
به نظللر می آید که واقعا اگر ما یعنللی ایران به دنبال 
حرکت به سمت نظام اسامی هستیم باید سندراهبردی 
نظام مالی اسامی را بنویسللیم، چشم انداز آن را تعریف 
کنیم، راهبردش را هم بنویسیم. برنامه اش را هم بنویسیم. 
اداره دولت ها برای تدوین نظامنامه یکی از ضرورت هایی 

است که امیدواریم شاهدش باشیم.
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ابتدا ضمن معرفی خود، مختصری از 
سوابقتان در بانک بگویید.

سیدمسعود موسوی پور، کارشناس مسئول 
دایره وصول مطالبات شعبه شیراز هستم که از 
بهمن 1374 افتخار خدمت در بانک کشاورزی 
را دارم و طی این دوره 13 ساله در سمت های 
ارزیاب و مسئول دایره اعتبارات و تجهیز منابع 
وصول مطالبات در اسللتان های خوزسللتان و 

فارس مشغول به خدمت بوده ام.
چه مدت است در این شعبه کار می کنید 
و این شعبه نسبت به روزهای آغاز به کار 

شما چه تغییراتی کرده است؟
اینجانب از آبان ماه 1381 در شللعبه شیراز 
مشللغول به خدمت هستم و افتتاح ساختمان 
جدید شعبه در سللال 1382 و افزایش تعداد 
همکاران جوان از تغییرات مشهود در این مدت 

است.
این شعبه تاکنون چه موفقیت هایی 

کسب کرده است؟
شللعبه شیراز در سللال 1313 افتتاح شد و 
طی سللال های فعالیت خود توانسللته است از 
طرح هایی در بخش صنایع تبدیلی کشاورزی 
در شللهرک های صنعتی شللیراز و همچنین 
طرح هللای خدماتی، مثل احداث هتل و حتی 
ارائه تسهیات بررسی بهسازی اماکن زیارتی 
که نمونه بارز آن پرداخت تسللهیات بهسازی 
مرقد مطهر سیدعاء الدین حسین )ع( است، 
دارد.ذکللر این نکته نیز ضروری اسللت که در 
سللال های گذشللته شهرسللتان های همجوار 
شللیراز، همچون خرامه داریون منطقه سیاخ 
دارنگون، خان زنیان در حوزه عمل این شعبه 

بوده است.
طی سال های فعالیت در این شعبه، با چه 

مشکلاتی مواجه بوده اید؟
با توجه به تغییر رویکرد بانک و ورود آن به 
بازار رقابت بانک های تجاری بزرگ ترین مشکل 
شعبه شیراز در سللال های اخیر حفظ هویت 
تخصصی با توجه به کمبود نیروی انسللانی و 
فضا در مقیاسه با شعب مرکزی سایر بانک های 
فعال در مرکز تجاری شللیراز بوده اسللت. در 
سللال 1382 با افتتاح ساختمان جدید شعبه 
شیراز مشکل فضای شعبه رفع شد، ولی کمبود 
نیروی انسللانی کماکان به عنوان یک مشکل 

اساسی تاثیر نامطلوبی بر شعبه دارد.
خودکارسازی عملیات بانکی و ارائه 

خدمات بانکداری الکترونیکی چه تاثیری 
بر رضایت مشتریان دارد؟

مسلللما ارائلله خدمللات بانکللی از طریللق 
فناوری هللای روزآمللد ارتباطی به مشللتریان 
باعث جلب مشللتریان جوان به بانک می شود 
و از طرفللی مزیللت  همکاری با بانللک را برای 
مشللتریان قدیمی تللر بانک حفللظ می کند و 
ارتقا می دهد، ولی مهم تر از اباغ بخشنامه ای 
این گونه خدمات نوین، عرضه این گونه خدمات 

در محیطی مناسب به مشتریان است.
ایجاد کانال های جدید ارائه خدمات و 

بهره گیری از امکانات سیستم جامع 
بانکداری الکترونیکی )مهرگستر( چه 

تاثیری بر حجم و روند انجام کارها دارد؟
در مورد سیستم جامع بانکداری الکترونیکی 
)مهرگسللتر( با توجه به اینکه مدت زیادی از 
فعالیللت آن نمی گللذرد و همچنللان در حال 
گسترش است نمی توان به طور قطع ا ظهارنظر 
کرد، ولی با توجه به انتظار و ذهنیت این جانب 
از این سیستم، در صورت فراگیر شدن سیستم 
مهرگستر انتظار می رود که بانک بتواند مقدار 
زیللادی از خدمات خود را از طریق شللبکه در 
محل کار یا منزل به مشللتریان ارائه دهد و با 
توجلله به تمرکز اطاعات و یکنواخت شللدن 
روش ها مسلللما حجم فعالیت هللای باجه ای 
شعبه کاهش می یابد و امور آماری و استخراج 
صورت های مالی سرعت و دقت بیشتری پیدا 

می کند.
به نظر ش�ما مدیران ارش�د بانک باید 

بیشتر به چه نکاتی توجه کنند؟
مدیران ارشللد بانک لازم است زمینه ای را 
فراهم کنند که در تصمیم سللازی های خرد و 
کانی که در ستاد صورت می گیرد از نظریات و 
تجربیات همکاران شعب استفاده کنند که این 
ا مر از یک سو باعث پختگی بیشتر تصمیمات 
می شود و از طرفی باعث گسترش خرد جمعی 

در جامعه همکاران می گردد.
- به نیروی انسللانی که عالی ترین سللرمایه 
بانک هستند، توجه بیشتر و جامع تری بکنند.

- با اسللتاندارد کردن حجللم کار و نوع امور 
محول شللده به کارکنان – بللا توجه به تغییر 
سللریع و رو به جلوی بانک – از فرسللودگی و 
فرسللایش این سرمایه عالی جلوگیری کنند و 

باعث شادابی و نشاط آنان شوند.
- با توجه به خدمات رفاهی ورزشی فرهنگی 
کارکنان، زمینه همللکاری و همدلی کارکنان 
را در خارج سللاعات اداری فراهم آورند که در 
این صورت این همدلی و همکاری و نشاط به 

محیط کاری گسترش می یابد.
- در پایللان، از نشللریه محتللرم پیللام مهر 
سپاسگزارم که با در اختیار گذاردن این فرصت، 
زمینه ابزار نظرات در موارد مطرح شللده را در 
اختیار اینجانب قرار داده و در ادامه این حرکت 

فرهنگی برای شما آرزوی موفقیت دارم.

ارائه خدمات روزآمد، 
مشتریان جوان را 

به بانک جلب کرده است
به مناس�بت هفتاد و پنجمین س�ال 
تاس�یس بان�ک کش�اورزی و ب�ا هدف 
قدردانی و آگاهی از دیدگاه های کارکنان 
منتخ�ب و تلاش�گر سراس�ر کش�ور، 
اس�تان ها  ارتباط�ات در  کارشناس�ان 
گفت وگویی ب�ا همکاران نمون�ه انجام 
داده اند. در این ش�ماره ب�ا دیدگاه های 
سیدمس�عود موس�وی پور، کارش�ناس 
مس�ئول دایره وصول مطالبات منطقه 

شیراز آشنا می شویم:
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شایسته سللالاری یکی از موضوعات مدیریت منابع 
انسللانی اسللت که در انتخاب افراد برای انجام وظایف 
خاص تاثیر می گذارد. بر همین اساس، انتخاب افراد باید 
بر مبنای ویژگی هایی نظیر میزان هوش، دانش، تجربه، 

مهارت، استعداد، توانایی و تاش آنها انجام شود.
انتخاب فرد شایسته و یا انتخاب شایسته ترین گزینه 

در هر امری مورد تایید و تاکید منابع دینی است.
در ذیل، پس از ارائه تعریفی از سلله مفهوم 
شایسته سالار و شایسته سالاری به مواردی 
از دیدگاه شللریعت )منابع فقه( اشللاره 
می شود. شایسته، در فرهنگ فارسی 
معین به معنللای درخور، سللزاوار، 
لایق و محترم آمده است. در قرآن 
کریم 10 بار از کلمه احق به معنای 
سزاوارتر و شایسته تر استفاده شده 
اسللت و در سللوره هایی از واژه اولی 
به همین معنا اسللتفاده شده است 
»الَنَبی اولی بالمؤمنین مِن انَفُسِهُم« 
یعنی پیامبر برای مداخله در امور جامعه 
مومنان از خود آنان شایسته تر است. کلمه 
سالار نیز به معنای سردار، سپهسالار، مهتر چند 
کس و سللپهبد اسللت و منظور از شایسته سالاری این 
اسللت که مهتری و سللرداری، متعلق به فللرد لایق و 
محترم است. پس مفهوم شایسته سالاری دقیقا مفهوم 
شایسته گزینی در هر امری، از جمله در عرصه مدیریتی 
را در ذهللن متبادر می سللازد و در تدوین این مقاله و 
برداشتی که از منابع دینی صورت گرفته نیز این مفهوم 

مورد توجه قرار گرفته است.
منابع فقه و شایسته سالاری )کتاب، سنت، اجماع، 

عقل(
الف( قرآن

در قرآن کریم حداقل در سلله سوره به انتخاب سه 
راهبر و ویژگی های آنان به طور شللفاف پرداخته شده 
است که در ذیل ضمن برداشت های مدیریتی خاصی که 

می توان از آن کرد، به ویژگی های آنان اشاره می شود.
مصادیق قرآنی شایسته سالاری:

حضرت یوسف  سوره یوسف، آیه 55 و 54
حضرت طالوت  سوره بقره، آیه 24

حضرت ابراهیم  سوره بقره، آیه 124
در سللوره یوسللف در نحوه انتصاب ایشان به چهار 
ویژگی اشاره شده است دو ویژگی را پادشاه مصر مورد 
اشاره قرار می دهد که عبارت اند از مکین و امین؛ یعنی 
قدرت و امانت و دو ویژگی نیز از زبان حضرت یوسللف 
آمده اسللت که خود را حفیظ و علیم، یعنی پاسللدار و 
متخصص، می داند. آنچه از این سوره می توان استنتاج 

کرد بدین قرار است:
1 – چهار ویژگی ذکر شللده می تواند مبنایی برای 

انتصابات باشد.
2 – هنگامی که پادشاه مصر به دو ویژگی مکین و 
امین اشللاره می کند، یوسف را برای پست مشاور خود 
در نظر می گیرد و هنگامی که یوسللف خود را واجد دو 
ویژگی حفیظ و علیم معرفی می کند خود را کاندیدای 
سرپرسللتی خزائن مصر معرفی می کند. نتیجه اینکه 
شللرایط و انتصاب افراد برای هر مسند متفاوت است و 
حضرت یوسللف به دلیل ویژگی هایی که خود را به آن 
منتسب می کند خود را کاندیدای پست خاصی می کند 
و نه هر پسللتی. احتمالا تعدادی از جابه جایی هایی که 
در بین سللطوح مدیریتی جامعه ما صورت می گیرد و 
فللردی از وزارتللی به وزارت دیگر کلله با هم هیچ وجه 
تشابهی ندارند این شیوه با شیوه انتصابات قرآنی منطبق 

نیست.
3 – افراد سالم و توانمند در زمانی که حتی مجموعه 
مدیریت یا هیئت حاکم فاسد باشد نباید کنار بنشینند، 
زیرا یوسف نیز خواست در بین فساد مدیریتی حاکم، بر 
مسند مدیریت مالی سرزمین مصر تکیه زند تا حداقل 

در آن حوزه جلوی فساد را بگیرد.
- در سوره بقره خداوند پیشوایی حضرت ابراهیم را 
به استناد قبول شدن در آزمایش ها بیان می کند و وقتی 
حضرت ابراهیللم درباره فرزندان خود سللوال می کند، 
می فرماید عهد من به سللتمکاران نمی رسد، یعنی اگر 
شایسللته باشللند این امر صورت خواهد گرفت. از این 

داستان دو نتیجه می توان گرفت:
1 – مدیریت منطبق بر قللرآن منوط به قبولی در 

آزمون و امتحان است.
2 – در مدیریت قرآنی بحث آقازاده ها جای ندارد و 
انتخاب فرزندان ابراهیم مشروط است اما نه مشروط به 

فرزند ابراهیم بودن.
- سللومین انتصاب مربوط به حضرت طالوت است. 
وقتی گروهی از بنی اسللرائیل از پیامبر خود خواستند 
پادشللاهی برای آنان منصوب کند، پیامبرشللان گفت 
خدا طالوت را انتخاب کرده اسللت که این سخن مورد 
اعتراض مردم واقع شد و آنها خود را شایسته تر از طالوت 
می دانستند. پیامبر می گفت: خدا او را بر شما برگزیده 

است و به دانش و توان او بیفزوده است و ...
آنچه از این آیه و شیوه انتصاب طالوت برمی آید این 

است که:
1 – خداونللد در انتصاب طالوت به صراحت به اصل 

شایستگی اشاره کرده است.
2 – خداونللد صریحا اشللاره می فرمایللد که قبل از 
پادشاهی به دانش و توان او افزوده است )و زاد بسطه فی  کامیاب تجاسب
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حوزه های منابع انسانی، آموزشی، اداری از دانش کافی 
برخوردارند به انتصاب افراد شایسته بر مسند مدیریت 
توافق دارند، بلکه عامه مردم که دانش اندکی از مفاهیم 
مدیریللت دارند بر آن صحه می گذارند. چنان که گفته 
شد، بحث شایسته سالاری یکی از موضوعات و مفاهیم 

مهم در مدیریت منابع انسانی است.
تمللام نظریه های رهبری کلله محصول تحقیقات و 
مطالعات دانشمندان علم مدیریت و اجماع دانشمندان 
این رشللته اسللت، بر این مطلب صحه می گذارند و به 
ویژگی هایی اشللاره دارند که مورد تاکید کتاب و سنت 
است. ویژگی هایی از قبیل هوش، بلوغ اجتماعی، انسان 
گرایی، شللخصیت و ... اوصافی هستند که فرد را برای 

احراز پست مدیریتی آماده می سازد.
این بحللث را با کامی از وجود مقدس نبی اکرم به 
پایان می بریم. ایشللان می فرمایند: کسی که کارگزاری 
بر مسلمانان بگمارد، در حالی که می داند در میان آنان 
کسی هست که از برگزیده وی، شایسته تر و عالم تر به 
کتاب خدا و سللنت پیامبر است، و به خدا و رسولش و 

همه مسلمانان خیانت ورزیده است.
بللا کمی دقللت بر مطالبی که گفته شللد، وضعیت 
انتصابات در جامعه ما قابل تامل می شللود. به هر حال، 
بر تمام مسئولان فرض است که نحوه انتصابات خود را 
منطبق بر منطق قرآنی و علوم مدیریتی قرار دهند و بر 
همه دانشمندان اسامی است که در تبیین مفهوم فوق 

بیشتر همت کنند.
در پایان، به عنوان نتیجه بحث، با بهره گیری از معارف 
قرآنی و علوم مدیریتی با توجه به رسالت سنگینی که 
به عهده مدیران برای هدایت منابع انسللانی، به عنوان 
ارزشللمندترین سرمایه سللازمانی وجود دارد، به چهار 

ویژگی برای انتصاب مدیران شایسته اشاره می شود:
اهلیت توانایی یا قدرت جسمی برای انجام کارهایی 

که به مدیر مربوط می شود.
اهلیت دانش یا سللطح تحصیات بللرای فهم امور 

مربوط به حیطه هدایت و مدیریت.
اهلیت روشللی یا توان ابتکاری و برقراری ارتباطات 

سالم و سازنده با دیگران.
اهلیت بینشللی یا وجود اعتقاد به ارزش هایی که به 

موضوع مدیریت مربوط می شود.
منابع:

1 – قرآن مجید
2 – نهج البلاغه

3 – فروغ ابدیت
4 – مدیریت اسلامی

ترجمه محمود دشتی، جعفر سبحانی، باهر 
حسین

- سللومین مورد و یکی از انتصابللات مهم در صدر 
اسام، انتصاب مالک بن اشتر نخعی به فرمانداری مصر 
و عزل محمد بن ابی بکر توسط امیر مومنان است. علی 
)ع( در نامه ای به محمد بن ابی بکر دلایل عزل او را کند 
شدن و سللهل انگاری او و انتظار بیشتر از ایشان اعام 
می کنللد و در ادامه می فرمایللد در عوض تو را فرماندار 
جایی قرار داده ام که اداره آنجا بر تو آسان تر و حکومت 

تو در آن سامان خوش تر است )نامه 33(.
هنگامی که خبر شللهادت مالک را بر امیر مومنان 
می رسانند، ایشان می فرمایند: مالک! چه مالکی؟ به خدا 
اگر کوه بود، کوهی بود که در سرفرازی یگانه بود و اگر 
سنگ بود، سنگی سخت و محکم بود که هیچ رونده ای 
به اوج قله او نمی رسید و هیچ پرنده ای بر فراز آن پرواز 

نمی کرد )حکمت 443(.
از تعابیللر امیر مومنان حداقل می توان به دو نتیجه 

اشاره کرد:
1 – انتخاب مدیر باید به گونه ای باشد که او آن قدر 
شایسته آن پست باشد که کسی مانند او برای آن مسند 

وجود نداشته باشد و منحصر به فرد باشد.
2 -  با توجه به اینکه سطوح مدیریتی متنوع است، 
هر کسللی باید در سللطح خود قرار گیرد و اگر فردی 
در اندازه های پسللت خود و در حد انتظار ظاهر نشد و 
انتخاب او اشتباه بود، سریعا نسبت به جایگزینی و قرار 
دادن فرد شایسته به جای او اقدام شود. جلوی ضرر را 

گرفتن منفعت است.
ج( عقل

وقتی انسان دچار مشکلی می شود برای حل و ترمیم 
آن بلله اهل فن مراجعه می کند. بللرای درمان بیماری 
خود به متخصص همان بیماری و برای تعمیر ماشین 
به متخصص همان ماشین. یعنی انتخاب افراد شایسته 
و سزاوار از بدیهیاتی است که تصور آن موجب تصدیق 
آن می گردد. یعنی انسللان بدون اینکه بخواهد، به اهل 
فن مراجعه می کند، مگر در انتخاب اهل فن اشتباه کند. 
کَلمَا حَکَم به العَقل حَکَم به الشَرع نیز موید همین معنا 
است. عمل مبتنی بر عقل سلیم با شریعت نیز همخوان 
اسللت. لذا، عقل حکم می کند که در مشللورت به فرد 
متخصص رجوع کنیللم. در انتخاب گزینه های بهتر را 
برگزینیم و در انتصاب نیز افراد شایسته را انتخاب کنیم، 
مگر اینکه عقل تحت تاثیر حللب و بغض ها و هواهای 
نفسانی قرار گیرد و منافع زودگذر و لذت های آنی ماک 

عمل قرار گیرد.
د( اجماع

یکی از منابع فقه اجماع متخصصان هر فن یا اجماع 
عقای قوم در هر زمینه ای است. در بحث شایسته سالاری 
نیللز نه تنها متخصصان این فن، که در زمینه مدیریت 

العلم و الجسم(. یعنی دانش و توان به پادشاهی طالوت 
تقللدم زمانی دارد. پس آن گونه کلله در جامعه ما افراد 
به پست مدیریت منصوب می شوند، بعد آنهارا از جیب 
بیت المال برای اخذ دانش و توانایی به مراکزی از جمله 
مرکز آموزش مدیریت دولتی می فرسللتیم کاری غیر 
قرآنی و غیر مدیریتی است، ضمن اینکه یکی از مباحث 
مهللم جدید مدیریتی، بحللث Empowerment یا 
قدرت بخشی اسللت. مدیری که خود دارای توانمندی 
نیست چگونه می تواند نسبت به این امر اقدام کند. لذا 
دانش و توان باید به مدیریت بینجامد، نه مدیریت برای 

کسب دانش امکان نامشروع ایجاد کند.
ب( سنت

اگر در سللیره نبللوی و امامان معصللوم دقت کنیم 
می توان بلله حوادث بسللیاری که مویللد انتخاب فرد 
شایسته و حاکمیت الگوی شایسته سالاری است، اشاره 

کرد و در این جا نیز به سه مورداکتفا می شود:
- انتخاب اسامه بن زید
- برخورد پیامبر با ابوذر

- عزل و نصب امیر مومنان
- پیامبر در روزهای آخر عمر شریفشان برای جبران 
شکست در جنگ موته، گروهی را به فرماندهی اسامه بن 
زید آماده نبرد کرد. این انتصاب برای بسیاری از بزرگان 
صحابه که چند برابر او سن داشتند مورد اعتراض واقع 
شد. بعضی از مورخان دو دلیل برای این انتخاب پیامبر 
برشمرده اند که یک دلیل آن دقیقا شایستگی و لیاقت 

اسامه بن زید بوده است.
- دومیللن مورد برخورد پیامبر با ابوذر اسللت. ابوذر 
شخصیتی اسللت که نیاز به معرفی ندارد؛ تا جایی که 
پیامبر در وصف او می گوید، آسللمان بر سر صادق تر از 
ابوذر سللایه نیفکنده و زمین راستگوتر از ابوذر به خود 
ندیده است. اما هنگامی که به پیامبر می گوید: ای رسول 
خللدا، آیا مرا به کاری از کارهای حکومت نمی گماری؟ 
پیامبر دست خود را بر شانه ابوذر قرار می دهد و می گوید: 
ای ابوذر تو ضعیفی و کار حکومت امانت است. بنابراین، 
اگرچه ابوذر انسان متعهدی است، اما برای مدیریت از 
منظر رسول خدا ضعیف است. از این حادثه دو نتیجه 

می توان گرفت:
1 – بحث تعهد و تخصص توامان باید در نظر گرفته 
شللود و فقدان یکی از آن دو، شایستگی را از فرد برای 

انتصاب مدیریتی می ستاند.
2 – باندبازی و خویش و قوم  سللالاری ضد اندیشه 
و عمللل نبوی اسللت، زیرا اگر به جایگاه ابللوذر در نزد 
رسللول خدا و امیر مومنان نظللر بیندازیم احتمالا او را 
مستحق ترین فرد برای انتصاب پست مدیریت می دانیم، 

ولی هرگز چنین اتفاقی نمی افتد.
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کاربرد روغن های ضروری در تقویت قدرت مغز
آیا می دانید در مطالعات و تحقیقات بسیاری بیان شده که بعضی از 

روغن های ضروری می توانند قدرت مغز را تحریک کنند؟
بوهای معطر شناخته شده ای مثل لیمو، درخت سرو، نعناع بیابانی 
تاثیر مفیدی بر روی مغز دارند. استشللمام پنبه ای که آغشته به یکی 
از این مواد اسللت، می توان به ذهللن ما انرژی دهد و خواب آلودگی را 

رفع کند.
 »aromatherapy« کاربرد روغن های ضروری در درمان معروف به
اسللت با اسللتفاده از این مواد می توان ناراحتی هایی مثل سللرگیجه، 
سللردرد و استرس های مربوط به بیماری را تا حدودی کاهش داد. از 
دیگللر مواد معطر و روغن های سللودمند برای مغز می توان از رزماری 
و اکالیپتللوس افزایش دهنده قدرت حافظه – فلفل سللیاه بالابرنده 
توانایللی ذهن – ریحان مراقبت کننللده مغز – میخک کاهش دهنده 

خستگی نام برد.

استراحت و مکمل های مغز
دانش آموزان مخصوصا آن هایی که در حال گذراندن امتحاناتشللان 
هسللتند کسللانی اند که در تکاپوی به دسللت آوردن مکمل های مغز 
هستند. خیلی از آنها مکمل هایی مانند ginkgo biloba و امگا3 و 

... را امتحان می کنند تا قابلیت حافظه شان را بالا ببرند.
مکمل هایی که گفته شللد عمدتا به صورت علمی ثابت شللده اند و 
از ده سللال گذشللته تا به حال تحت بررسللی می باشند، اما نوشیدن 
این مکمل ها در طول شب و یا یک بار در هفته و یا چند روز قبل از 

امتحان بی فایده است و کارایی لازم را ندارد.
افللرادی که می خواهنللد نتیجه تاثیر مکمل های مغللز را به خوبی 
دریافت کنند، باید آنها را به صورت منظم و مرتب مصرف کنند و به 
خاطر بسللپارند برای نگه داشتن مغز در وضعیت فعالیت و استراحت 

در بین دوره های مطالعه بهترین روش یادگیری است.
همیشه مغزتان را با اطاعات مربوط و مفید تغذیه کنید اما فراموش 

نکنید برای فعالیت موثرتر مغز می باید به آن اجازه استراحت داد.

توت ها مفید برای مغز
مصرف میوه ها نه تنها سودمند برای تنظیم عملکرد بدنمان می باشد، 
بلکه برای کارایی مغز شللگفت انگیزند. آیا می دانید خوردن انواع توت 
مثل )توت فرنگی – زغال اخته – اقطای – تمشک- شاه توت( چقدر 

برای مغز مفید است؟
توت فرنگی مملو از فاونوید به نام فستین است و باعث بهبود در به 
یاد آوردن حافظه می شود. از طرف دیگر زغال اخته که گفته می شود 
بهترین نوع توت اسللت قابلیت یادگیری را افزایش می دهد و محرک 

مهارت هایی است که در مغز با سه روش متفاوت ایجاد می شود.
نوع دیگر توت ها مثل تمشللک و اقطای )توت قرمز و مشللکی که 

روی درختان کهنسال رشد می کند( و توت سیاه دارای مقدار زیادی 
آنتی اکسیدان است که ثابت شده در افزایش عملکرد مغز موثر است. 
بنابراین در زمان گرسللنگی توت ها می تواننللد به عنوان یک خوراک 

مختصر ما را راضی کرده و به خوبی مغز را تغذیه کنند.

امگا3 مفید برای مغز
روغن امگا 3 یک اسللید چرب ضروری است که در حال حاضر به 
عنللوان یک تقویت کننده برای مغز کاربرد دارد و در کنار آن مکملی 
محبوب اسللت که قلب را در سللامتی نگه می دارد. روغن امگا 3 از 
ماهی، گردو و بذر کتان گرفته می شود. در بعضی پژوهش ها مشخص 
شللده که به دلیل اینکه می تواند باعث بهبود عملکرد غشللای اطراف 
سلللول های مغز شللود، برای مغز نیز مفید است. آیا شما می دانستید 
که امگا 3 در ترکیب شللیر نوزادان وجود دارد؟ خیلی از متخصصان 
معتقدند که اسللیدهای چرب ضروری برای رشد مغز نوزادان حیاتی 
اسللت.  بنابراین اگر خواهان تاثیر سودمند امگا 3 هستید بهتر است 
انواع ماهی ساردین – تن و ... را بیشتر از گوشت قرمز مصرف کنید. 
امگا 3 مفید برای قلب – تقویت کننده مغز – کاهش دهنده افسردگی 

است پس مصرف مکمل امگا 3 فکر بدی نخواهد بود.

گروهی از مکمل ها و خوراکی های مفید برای مغز
مریم گلی و کاری )زردچوبه هندی(

افراد همیشلله در جسللتجوی تقویت کننده ها هسللتند. موادی که 
به افزایش حافظه و هوش و سللطح هوشللیاری کمللک می کنند. اما 
مادامللی که این بخللش را مطالعه می کنید متوجه خواهید شللد که 
تقویت کننده هایی که عنوان می شود موادی هستند که می توانید آن 
را در آشللپزخانه پیدا کرده یا از هر سوپرمارکتی بخرید. من دریافتم 
که عناصر غذایی دیگری هستند که عملکرد مغز شما را بهتر می کنند 
ماننللد مریللم گلی و کاری البتلله می دانم که خیلللی از ما تمایلی به 
چشیدن کاری و مریم گلی نداریم اما ارزش دارد که بدانید این گیاه و 

چاشنی چقدر می توانند برای عملکرد مغز شگفت انگیز باشند.
مریللم گلی اغلب به صورت گیاه در غذای ما به کار برده می شللود 
و سللبب بهبودی سطوح شیمیایی در مغز که مسئول انتقال پیغام ها 
از مغز و بالعکس اسللت می شود. ضمنا مریم گلی کمک به شکستن 
آنزیم استیل کلین کرده که برای عملکرد به موقع مغز موردنیاز است 
و کارایی حافظه را بهتر می کند. از طرف دیگر کاری از چاشللنی هایی 
اسللت که مادران ما در طبخ مرغ و گوشللت از آن استفاده می کنند و 
منبع خوبی از کرکمین یک ماده شللیمیایی اسللت که کمک به رفع 
پاک ها در مغز می نماید. بنابراین حتی اگر دوسللت ندارید غذایی با 
این دو طعم را بچشللید ضرری نللدارد اگر فقط یک بار آن را امتحان 

کنید.
www.studyskillsblog.com :مأخذ

ترجمه ژاله شاداب، کارشناس معاونت مستقل بهداشت و درمان



غلامرضا فرازی
بللا توافق قبلی با رئیللس کارخانه قند مقرر 
شللد من عاوه بر انجام امور کارشناسی شعبه 
در بعدازظهرها، صبح ها هم در دفتر بازرسللان 
کشللت کارخانه قند منطقه، استقرار یابم و در 
آنجا چغندرکارانی رو که تمایل به بیمه زراعت 
چغندرشون داشتند، بدون دریافت ریالی پول 
بیمه کنم، زیرا قرار بللود که حق بیمه اونهارو 
از مساعده کارخانه به چغندرکاران یکجا کسر 
کرده و به حسللاب صندوق بیمه واریز نمایند. 
میز و صندلی فلزی وارفته ای رو برام در گوشه 
اتاق گذاشللته بودند در آن فضا 30-20 متری 
همهملله و دود و افراد زیادی هملله جا رو فرا 
گرفته بود. به جای حرف زدن می بایست با تمام 
قوا فریاد می کشیدی تا قادر شوی که حرفت رو 
شنونده بشنوه. بعد از چندین ساعت آنقدر داد 
کشللیده بودم که دل و زیر نافم درد شللدیدی 
داشت صدام گرفته بود. روزهای اول، عملکرد 
خوبی نداشتم تعداد کمی از کشاورزان رو که با 
هم رفاقت داشتیم، در اثر رودرواسی بیمه کردم 
و بقیه محلی به من نمی گذاشتند. کمی بیشتر 
که دقت کردم متوجه شللدم کشاورزان طرف 
بازرسان کشت کارخانه رو از من بیشتر داشتند 
و علتش هم این بود که اونها می تونستن مقدار 
بیشتری کود شیمیایی از بازرسان کشت بگیرند 
و به کشللت های دیگه شللون بزنند، تدبیری به 
ذهنللم خطور کرد و ظهر همون روز سللفارش 
چلوکباب برای خودم و پنج بازرس منطقه دادم 
با تشللکر و امتناع و کلنجار به هر حال همگی 
غللذا رو خوردیم. اثر معجزه نللون و نمک کار 
خودشو کرد. بازرسان از فردای همان روز شرط 

گذاشتند که چغندرکاران اول بیان سر میز من 
زراعت شونو بیمه کنند و سپس با نشون دادن 
برگ بیمه نامه، بازرسللان با اونا قللرارداد بیمه 
ببندند، آن روز قادر شده بودم هفتاد و سه نفر 

که قرارداد کشت بسته بودند رو بیمه کنم. 
روز بعد یک جعبه نون شیرینی تهیه کردم 
و برای جلوگیری از گرسنگی بین روز مصرف 
کردیم. نون و نمک کولاک می کرد توش مونده 
بودم که اینها رو )خرج ها و مخارج( به حساب 
کی بذارم؟ هیچی، فی سبیل الله فدای سر بیمه؟! 
اما بشنو از روزهای بعد، باید بگم که کشاورزها 
و کا روستاییان، عادتی که دارند این است که 
اگر تعدادی دست به کاری بزنند، بقیه از ترس 
اینکه مبادا به آنها خیری برسه و به خودشون 
نرسه، همگی برگشتند و بیمه شدند. اونام که 
روز اول وقعی به من نذاشته بودند نیز التماس 
و ناله کنان می خواسللتند که بیمه شللون کنم. 
حالا نوبت من بود که کرشللمه بیام و براشون 
ناز کنم. روال نون و نمک همچنان ادامه داشت 
یه روز نسکافه و شیر و شکر به دفتر بازرس ها 
می آوردم، یه روز بسللتنی می گرفتم و به اونها 

می دادم. نوش جانشون!
حسللابش رو که در پایان کار بررسی کردم 
دیدم حقوق اون ماه رو تمیز هزینه کرده بودم، 
ولی حقوق چیه؟ در استان من بین کارشناسان 
رتبه ام اول شده بودم. تشویقی مدیر استان به 
خاطر بیمه صددرصد چغندرها خستگی رو از 
تنم به در آورد. به هرحال، حسابی با بازرس ها 

رفیق شللده بودم. اگه به شللعبه بللرای کاری 
میومدند کارشون رو شخصا پیگیری و به انجام 
می رسللوندم، چون سال دیگه، هم همین آش 
بود و همین کاسته. بگذریم یک پایه تشویقی 
نصیبم شد. صندوق بیمه هم قدردانی از من به 
عمل آورد. این ماجرا گذشت و در طول این چند 
ماه به چغندرها سرکشی می کردم. اوضاع شون 
خوب بود. حسللابی در زیر خللاک چاق و چله 
شده بودند. ابر سیاهی آسمون رو پوشونده بود 
و آروم آروم بارون شروع به باریدن کرد. رگبار 
تندی منطقه رو در بر گرفت. بارون سیل آسللا 
یکریللز می بارید و من غافل بودم از دردسللر و 
ماجرایللی که بعد از آن انتظارم رو می کشللید. 
بارون که در جای خود رحمت است با یک نقطه 
به زحمت تبدیل شده بود. زراعات و خانه  های 
کاهگلی و دامداری های سنتی یا سقف شون و 
یا یکی از دیوارهاشللون بر اثر سیاب زیاد فرو 
ریخته بود. خیلی ها گوسفنداشون رو آب ربوده 
و بیچاره شده بودند. کشللاورزان بعد از آروم و 
قرار آسللمون، اکثرا با یللک ورق کاغذی که از 
خسارتشون می گفت در فرمانداری و بخشداری 
و استانداری و اداره کشاورزی و بانک خودمون 
ویان و پاس بودند. تمامی ادارات یاد شللده 
اونا رو به سللوی بانک هدایللت می کردند آخه 
صندوق کمک به خسارت دیدگان کشاورزی و 
دامی که اینگونه خسارت ها رو در قالب هیئتی 
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متشکل از بخشداری و اداره کشاورزی و بانک 
بللرآورد می کللرد و به مرکز اعللام می نمود تا 
مبلغی به خسارت دیدگان بدهند، نیز در بانک 
و به عبارتی یکللی از ادارات مرکزی بانک بود. 

بانک دبیر این هیئت تلقی می شد.
بعد از چنللد روز روی میزم مملللو از کاغذ 
بللود. صدها ورق درهم ریختلله تمامی لوازم و 
پرونده هللای روی میللزم رو زیر خودش پنهان 
کرده بود. دو شب کامل بدون خواب در شعبه 
موندم و آنها رو دسللته بندی کردم. طبق اعام 
اداره مرکللزی بانک، چون چغنللدر قند تحت 
پوشللش بیمه بود. در صندوق کمک، مشمول 
خسللارت نمی شللد و جداگانه باید خسارت رو 
برآورد کرد و مسللتقیما به کشاورز بیمه کننده 

غرامت رو پرداخت کرد.
از بخت خوش حادثه، نماینده بانک، کارشناس 
کشاورزی شعبه در هیئت بررسی خسارت، من 
بودم. کف شعبه بر اثر گل کفش های کشاورزان 
خسللارت دیده چون کف خونه مخروبه شده و 
بر دیوارها هم انگار جوهر پاشللیده بودند. زیرا 
بنده های خدا بعد از اثر انگشللت زدن بر اوراق 
اعام خسللارت، بقیه انگشت جوهری شده رو 
بلله دیوار شللعبه می مالیدند. بعللد از چند روز 
دسللت و پایم رو جمع و جور کردم و بر اوضاع 
مسلط شللدم. ابتدا کارو با بازدید چغندرهای 
بیمه شللده شللروع کردم. پناه بر خدا، سیاب 
تمامی چغندرهای انباشته شده در روی زمین 
کنللار مزرعه رو با خود برده بود و بقایاش دیده 
می شد. فصل کندن چغندر یا به عبارتی فصل 
برداشللت بود. چغندرکاران محصولشون رو از 
زمین درآورده بودند و در حاشیه مزرعه تلنبار 
کرده بودند تا کامیون اونها رو به کارخونه قند 
برسونه. چغندر کار زیاد و تعداد ماشین ها هم 
کم بود. شللاید قریب نود درصد چغندرها رو از 
خللاک بیرون آورده و در انتظار ماشللین بودند 

که سللیاب آنها رو به جای رسللوندن به درب 
کارخونه به توی رودخونه رسللونده بود. به هر 

حال، بیچاره شده بودم.
آخلله طبق مقررات صنللدوق بیمه، چغندر 
وقتی مشللمول دریافت غرامت می شلله که در 
خاک باشلله یا اصطاحا زراعت باشه، قضیه رو 
لو ندادم. بازدید مزارع چغندرها رو برنامه ریزی 
کردم. قرار شد چغندرکاران با در دست داشتن 
بیمه ناملله در روز مقللرر مسللیر مزرعه شللون 
در انتظللارم باشللند تا بللروم میللزان زراعت و 
غرامت شللون رو برای دریافت خسارت بررسی 
کنم. الحق یک تنه حریللف نبودم. یک روز با 
هیئت صندوق کمک به روسللتاها می رفتم و 
روز دیگه برای بازدید مزارع بیمه شده چغندر 
قند؟! کارهای دیگه شعبه به امان خدا رها شده 
بللود. یکی پرونده وام تراکتور داشللت، دیگری 
چاه حفر کرده بود و قسللط می خواست و من 
بللودم و التماس یکریز اونها که یه وقتی هم به 
آنها بدهم، توش مونده بودم چه کنم. فرماندار 
مسللتقیما به خودم تلفللن زد و از حاصل کار 
روزانه بازدیدها پرسللید. قضیه مشمول نبودن 
خسارت چغندرها رو برای فرماندار بازگو کردم. 
مثل ترقه از جا پریللد. گفت: ببین آقای عزیز! 
موضوع خسللارت به تهران، به وزارت کشللور 
نیز رسللیده سیل شکایات کشللاورزان به همه 
وزارت خونه ها رسللیده؟! قرار گذاشللته ایم فردا 
بللا جناب آقای اسللتاندار و حضرتعالی و مدیر 
بانک و رئیس شللعبه به چند روسللتا به طور 
نمونه سرکشللی کنیم. شب آن روز من تلفنی 
با مدیر اسللتان مذاکره کللردم و موضوع عدم 
شمول چغندرکاران رو از غرامت گفتم. ایشان 
حق را به من داد، اما تلویحا گفتند که با جناب 
اسللتاندار درنیفتم و باید با آرامش و سیاسللت 

پیشروی کنیم.

فردای آن روز اکیپ فوق شللامل استاندار و 
مدیر اسللتان و فرماندار و من و رئیس شللعبه 
راهی روستا شدیم. کشاورزان تا چشمشون به 
استاندار و فرماندار که می خورد، دودستی پشت 
سر هم توی سرشون می زدند که بدبخت شدیم. 
فرماندار از قضیه عدم شللمول چغندرکاران از 
غزامت، از طریق مدیر اسللتان سردرآورده بود. 
فرماندار آرام و قللرارش نمی گرفت. موضوع رو 
به اسللتاندار رسوند ایشان اسللتاندار به شدت 
عصبانی شللد و خطاب به مللن گفت آیا درون 
کیف دسللتی ات از نمونلله بیمه نامه ها داری؟ 
سریع پاسخ مثبت دادم. استاندار به من گفت 
به شکر خدا سوادت که لیسانسه؟! نه؟! مونده 
بودم چی می خواد بگه به آرومی تصدیق کردم. 
او رو به مدیر استان گفت سربرگ بیمه نامه ها 
نوشته اید صندوق بیمه محصولات کشاورزی؟! 
آیا این چغندرها محصول نیستند؟ من و مدیر 
اسللتان ظاهرا حرفش را تصدیللق کردیم، اما 
تلویحا به عرض اسللتاندار رسوندیم که زراعت، 
تحت پوشش است نه محصولات، یعنی تا وقتی 
کلله چغندر در خاک قرار دارد تحت پوشللش 

بیمه است. دیپلماسی شروع شد.
فللردای آن روز اسللتاندار نامه بلندبالایی به 
صندوق بیمه و وزیر کشللور نوشللته بود و یک 
برگ رونوشللت هم به بانک فرستاد، الحق نامه 
محکمی بود. بعد از چند روز نامه ای از صندوق 
بیمه رسید که دستور داده بودند به علت  عدم 
اطاع رسللانی کافی، استثنائا رسیدگی کرده و 

غرامت بدهیم.
خیالم راحت شللد میزان دقیق سللطح زیر 
کشت افراد را از بازرسان کشت گرفتم و یا علی 
به تو مدد، شللروع به پر کللردن نمونه و دادن 
غرامت کردم. در آن سال همه کشاورزان عما 
معجللزه بیمه و ثمره بیملله رو دیدند. خدا در 
این قضیه تصمیم صندوق بیمه جای احسنت 

داشت.
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هزار و سیصد و هشتاد و هفت چون شد سال
سه ربع قرن گذشت از طلوع یک اقبال

رسید مژده که هفتاد و پنجمین سال است
برای بانک کشاورزی این نوید و نوال

شمار نامه  پرارج افتخار و شکوه
هر آنچه حک شده بر این صحیفه آمال

گذشت عمری از او، وین عجب که پیر نشد
کهن به تجربه و رای شد، نه ماه و نه سال

تمام صدق و صفا در طریق خدمت خلق
سپرده عمر گرامی به بذل و بخشش مال

به جلوه سبزتر از سبزی نهال امید
چو خوشه خوشه گندم تمام جاه و جال

چنان بدان که به تکریم مشتری گردید
خدوم چون مه نو، یا شبیه همچون دال

به طرح های نوین مبتکر در این ره شد
میان بانک های دگر مشتهر شد و فعال

به چند سال پیاپی نمونه گشت و نخست
درون کشور و بیرون، چنوب و غرب و شمال

تمام کارکنانش ز جان و دل کوشند
به جد و جهد همه »بالغُدُوِّ والاصال«

چو شهریار گلی دارد این چمن که بود
به خیل نغمه سرایان بزرگ تر قوال

کسی که گفت بود افتخار بانکی من
که صرف شد همه عمرم در این محیط کمال

چگونه شرح دهم من که قاصرم آری
تو خود حدیث مفصل بخوان از این اجمال

هزار شکر خدا را که گفتم از سر ذوق
چنین قصیده عالی ز کلک سبز خیال

برای 
هفتاد و پنجمین 

سالگرد تاسیس 
بانک کشاورزی

محمدجعفر قدبیگی
اداره کل روابط عمومی
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توسعه مالی
بحران های مالی و رشد اقتصادی

)مقایسه تطبیقی وضعیت ایران در یک مطالعه جهانی(
دکتر مرتضی نادری، پاییز 1386

این کتاب به مطالعه و تحقیق پیرامون بررسی رخدادها و بحران های مالی و واکنش های 
نظام هللای مالی در برابللر این بحران ها می پردازد که به عنللوان یکی از محورهای اصلی 
پژوهشللی طی سال های اخیر، توجه بسیاری از پژوهشللگران اقتصادی را به خود جلب 

کرده است.
این مطالعه به عنوان نتیجه یک مطالعه تحقیقاتی، برگرفته از نتایج رساله آقای دکتر 

مرتضی نادری است که در پنج فصل، تهیه و تنظیم شده است.
فصل اول به معرفی بحران های مالی و آثار آن بر رشللد اقتصادی کشللورها بر مبنای 
واقعیات تجربی موجود در اقتصاد جهانی پرداخته اسللت. فصل دوم با اسللتفاده از مبانی 
نظری رابطه میان بخش های مالی و واقعی اقتصاد را در ابعاد کان مورد تجزیه و تحلیل 
قرار داده و فصل سوم به ارزیابی آثار بحران های مالی بر عملکرد بخش های واقعی اقتصاد 
اختصاص یافته است. فصل چهارم با توجه به ادبیات آثار اشاره شده و الگوهای پیش بینی 
بحران هللای مالی با دو روش: اسللتخراج عایم بحران و برآورد تابللع احتمال بحران، به 
پیش بینللی بحران های مالی در ایران پرداخته اسللت. در فصل پنجم با توجه به تحلیل 
منابع توصیه های سیاستی لازم – خصوصا جهت مواجهه با رکوردهای موجود در بازار به 

بررسی اوراق بهادار کشور طی سال های )85-1384( اختصاص یافته است.

کـنـتـرل بـازار ارز
دکتر بیژن بیدآباد، زمستان 1386

کتاب حاضر به عنوان محصول یکی از فعالیت های تحقیقاتی پژوهشکده به بررسی 
و تبیین سیاسللت های هدف گللذاری تورم و نرخ ارز پرداخته اسللت. فصول اول و دوم 
تحقیق، ضمن بیان ساز و کارهای چگونگی تغییر نرخ برابری پول ها، ادبیات اقتصادی 
مربوط به سیاسللت های هدف گذاری تورم و نرخ ارز را مرور کرده اسللت. فصل سوم به 
تجزیه و تحلیل آماری متغیرها و تبیین مدل های اقتصادی مورد مطالعه و تعاریف این 
متغیرهللا اختصاص یافته و در فصل چهارم تحقیق با توجه به روش های آزمون علمی 
به بررسللی روابط علی و معلولی متغیرهای پولی و ارزی مورد مطالعه و نهایتا ارزیابی 
اثربخشللی سیاسللت های فروش ارز به بخش های پولی و ارزی اقتصاد و شبیه سللازی 
الگوهللای بلندمدت برای متغیرهای اصلی از جمله عرصلله ارز، حجم نقدینگی و تراز 

پرداخت ها اشاره شده است.
فصل پنجم نیز به طور خاصه نتایج ارزیابی مدل های مورداشللاره را بیان می کند و 
در نتیجه با عنایت به وجود روابط معنی دار میان رشللد نقدینگی و قیمت ها و نرخ ارز، 

بسته های مناسب سیاستی پیرامون کنترل نرخ تورم و ارز پیشنهاد شده است.

معرفی کتاب

معرفی موتورهای جست وجو 

در اینترنت

www.hotbot.com

www.aol.co.uk

www.Surfwax.com

www.Vivisimo.com

www.ixquich.com

www.profusion.com

www.metacrawler.com

www.dogpile.com

www.a9.com

www.invisibleweb.com
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بانک کشاورزی به داشتن فرزندان و کارکنان شایسته که همواره برای بانک شادی آفرین بوده اند، افتخار می کند و به این بهانه بخشی 
از نشللریه پیام مهر به انعکاس این رویدادها اختصاص یافته تا خانواده بزرگ بانک در شللادی ها شللریک یکدیگر باشند. به امید کامیابی و 

بهروزی تمام کارکنان و خانواده آنان در بانک همیشه سبز کشاورزی.

محل خدمتنام خانوادگی، نام

شعبه ارومیه – آذربایجان غربیآقازاده، حسین

شعبه محمدیار نقده- آذربایجان غربیابراهیمی، تقی

شعبه طبس – خراسان جنوبیابراهیمی، حبیب الله

شعبه امام حسین – شرق تهران بزرگاسدی کجیدی، زیبا

شعبه نظرآباد – مدیریت منطقه کرجاشراقی یزدی، کارن

شعبه شاهیندژ – آذربایجان غربیاصانی، الهام

شهید کاهدوز – مدیریت شرقبختیاریان، زهره

شعبه پارک دانشجو – غرب تهران بزرگبشیری، سمیه

شعبه فلکه 2 نیروی هوایی – مدیریت شرقبوربورصاحب جم، سینا

شعبه مهاباد – آذربایجان غربیبهجتی، کیوان

مدیریت منطقه کرجپاک  سرشت، محمد

شعبه جمهوری سی تیر – مدیریت شرقپرتوی شفق، محمدرضا

شعبه ساری – مازندرانپیراسته، سمیرا

شعبه ارومیه – آذربایجان غربیتقی زاده، سروش

شعبه محمودآباد – مازندرانجالی، سیدجابر

شعبه فلکه دوم نیروی هوایی – شرق تهران بزرگجمالی آشتیانی، مرتضی

مدیریت آذربایجان غربیجوادزاده، اکبر

شعبه میاندوآب – آذربایجان غربیجوان، سجاد

شعبه م استقال – مدیریت شرقچنگیزی آشتیانی، مهدی

شعبه بابل – مازندرانچیتگر، امید

شعبه سه راه اقدسیه – مدیریت شرقحجی، مریم

شعبه چهار برج میاندوآب – آذربایجان غربیحسن زاده، مهریار

شعبه نکاء – مازندرانخاسب، آزاده

شعبه دلاوران – مدیریت شرقخنده رو، هاجر

شعبه نقده – آذربایجان غربیداداشیان، غامعلی

شعبه خ مطهری رامسر – مازندرانذوقی، یاسر

شعبه خ نور آمل – مازندرانرادمهر، فرهاد

شعبه مهاباد – آذربایجان غربیرحمن شیفته، روناک

شعبه آمل – مازندرانرحیمی، حسن

شعبه آرادان – سمنانرزم آور، معصومه

شعبه آرادان – سمنانرزم آور، معصومه

شعبه نهبندان – خراسان جنوبیرفیعی نسب، مرضیه

محل خدمتنام خانوادگی، نام

شعبه ولی عصر تهران – مدیریت شرقزنگنه، مجتبی

شعبه ارومیه – آذربایجان غربیسرمست، پریسا

شعبه سرآسیاب مارد – مدیریت منطقه کرجسیاح، مجید

شعبه سبان – شرق تهران بزرگسیدین، محبوبه

شعبه ایواوعلی خوی – آذربایجان غربیشری زاده، علی اصغر

شعبه رئیس آباد – مازندرانصالحی، عباس

شعبه فیرورق خوی – آذربایجان غربیصبوری، علیرضا

شعبه ولی عصر تهران – مدیریت شرقطالبی، مانا

شعبه اسدیه – خراسان جنوبیعبادی نژاد، مهدی

شعبه پاسداران – مدیریت شرقعسگری دمقی، حسین

شعبه نوشین شهر ارومیه – آذربایجان غربیعیسی مداری، غفار

شعبه میدان سعدی – سمنانفدوی، فاطمه

شعبه شاهیندژ – آذربایجان غربیقاسملوئی، عبدالحسین

شعبه ولی عصر – مدیریت شرققاسمی، حمیدرضا

شعبه خوی – آذربایجان غربیقعقانی، سجاد

شعبه قائم شهر – مازندرانکفشگری، الهام

شعبه گلوگاه بهشهر – مازندرانکلبادی نژاد، عبدالرحمن

شعبه گلوگاه بهشهر – مازندرانکلبادی نژاد، مژگان

شعبه پاسداران – مدیریت شرقکلهر، فرناز

شعبه طالقانی بهشهر – مازندرانلاکتراشی، اسداله

شعبه بابلسر – مازندرانمحسنیان احمدی، حسین

شعبه بابلسر – مازندرانمحسنیان احمدی، زینب

شعبه خ مولوی باغ فردوس – شرق تهران بزرگمحمدی تبار، مهرداد

شعبه آمل – مازندرانمصلحی، مهدی

شعبه آمل – مازندرانمصلحی، مجتبی

شعبه ارومیه – آذربایجان غربیمعتمد، المیرا

شعبه خرم آباد تنکابن – مازندرانمنصورکیانی، محمدرضا

شعبه تنکابن – مازندرانمیان پشته، لیاتقوی

شعبه مهندسی زراعی – مدیریت منطقه کرجناصرپور، رضا

شعبه قائمشهر – مازندرانهاشمی، سیدحسین

شعبه سپهبد قرنی – مدیریت شرقورمقانی، رضا

شعبه سلماس – آذربایجان غربیوزیرپورقید، حجت

مدیریت مازندرانیعقوبی، آزاده
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محل خدمتنام و نام خانوادگی همکارنورسیده
شعبه هشترود – آذربایجان شرقیرضا اصانیآرمین

شعبه بلوار امین – قمسروناز معصومیامیر

شعبه مرکزی – قمعلی بختیاریامیرحسین

اداره کل خدمات کارتصادق حاجیانی لاهرودیآیناز

شعبه تره بار قممحمدرضا دلاوریپارسا

مدیریت استان قمبتول وحدتی وکیلسارا

شعبه مرکزی – قمعلی بختیاریسجاد

شعبه آذرقمسعید عزیزیسونیا

شعبه دکتر فاطمی – قمسیدحسین موسویسیدمحمدعلی

شعبه تره بار قممحمدرضا داوریعلیرضا

شعبه آذرقم – قمسعید عزیزیفاطمه

شعبه بلوار امین – قمغامرضا شاکرپورفاطمه

شعبه تره بار قمحمیدرضا رنجبرمحمد

مدیریت استان قمبتول وحدتی وکیلمحمد و علی

شعبه میدان توحید – غرب تهرانپرویز کشاورزکارمهسا

شعبه بلوار امین – قمغامرضا شاکرپورمهشاد

شعبه بلوار امین – قمسروناز معصومینازنین زهرا

شعبه مرکزیمجتبی بهرامییاسین

توضیحاتتشویق کنندهسمت / محل خدمتنام خانوادگی، نام

تعهد و نظم در انجام کارنادرامین، مدیر سابق امور سرمایه انسانی و پشتیبانی-مهندس میرحسینی

درایت، نظم و رفتار شایسته با ارباب رجوعنادرامین، مدیر سابق امور سرمایه انسانی و پشتیبانیکارشناس و رئیس دایره دفترنوروزی، بهنام

احساس مسئولیت و وفاداری به بانک و رشادت در محمد طالبی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیرهشعبه کازرونمرادی، قنبر
حفظ اموال بیت المال

ایفای نقش موثر در فرایند پروژه عدم لزوم مسعود آتشی، مدیر امور رایانه ای و بانکداری الکترونیککارشناس اداره کل رایانه و ارتباطات داده ایشریعت زاده، نوشین
جابه جایی لاشه ایران چک در تهران

همکاری مستمر در تعیین تکلیف پرونده های اسماعیل بصیری، مدیر امور اعتبارات و وصول مطالباتکارشناس اداره کل وصول مطالبات و اجرازارع، حمید
مدیونین شعبه مرکزی در سال 86

همکاری مستمر در تعیین تکلیف پرونده های اسماعیل بصیری، مدیر امور اعتبارات و وصول مطالباتکارشناس اداره کل وصول مطالبات و اجرافردانی، داود
مدیونین شعبه مرکزی در سال 86

مهنللدس داور ماهیکار، عضو هیئت مدیره بانک طی نامه هللای جداگانه ای از همکاران زیر به خاطر 
تاش در برپایی ایستگاه صلواتی در مراسم بزرگداشت ارتحال امام خمینی)ره( تشکر و قدردانی کرد.

محمدرضا رجبیان، محمدحسللین رضائی پور، عبدالله سلللطان محمدی، هادی جمشید پور، حسین 
احمدپور، لطیف چونکی، فتح الله شوشتری، سیدمظفر سبحانی، علیرضا فراهانی، سیدحسین فاطمی، 
علی کنعانی، قاسللم حسللن آبادی  کفاش مقدم، محسللن حیدری، قدرت الله حاجتی، ودود حسن پور، 
نورعلی بهرامی، تراب حسللی، علی اصغر رفیعی پور، محمدرضللا جمالوندی، آیت الله احمدی راد، رجب 
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